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IJAV MIESTU MERAI UŽ GINKLU KONTROLE
“DĖL SAVO LAISVĖS NĖRA IR NEGALI 
BŪTI JOKIŲ KOMPROMISŲ SU PRIEŠU”

Lietuvių Tauta, atkurdama savo valstybę, apsisprendė būti 
laisva ir nepriklausoma. Nors tai yra gerai žinoma ir mums 
patiems ir visam kitam pasauliui, bet 1967 m. spalio 21-22 dienomis 
Vašingtone vykusi Lietuvos ir lietuvių veiksnių konferencija, 
išleistu manefestu tautos vardu paskelbė Lietuvos priešams ir 
draugams, kad tauta niekuomet nesutiks su Lietuvos pavergimu, 
kad Vasario šešioliktosios Aktas yra šventas ir galutinis apsi
sprendimas laisvam ir nepriklausomam gyvenimui, ir kad valsty
binė nepriklausomybė yra tautinės kultūros ugdymo ir tautos 
išsilaikymo sąlyga.

DIDĖJA SPAUDIMAS KONGRESUI 
SUVARŽYTI GINKLŲ PARDAVIMĄ
ČIKAGA. — Tragiškai žuvus senatoriui R. Kennedžiui, Ame

rikos kongrese ir spaudoje vėl gyvai iškilo Amerikos ginklų įsta
tymų klausimas. Čikagoje susirinkę Amerikos miestų merai pri
ėmė rezoliuciją,, raginančią priimti griežtus ginklų kontrolės 
įstatymus. Baltimorės meras D’Aleksandro pasiūlė visai už
drausti privatiems asmenims turėti kišeninius ginklus. Keli 
gan griežti įstatymų projektai pasiekė jau ir kongresą. Prieš 
šiuos smarkiai kovoja “National Rifle Association” pareigūnai.

Prie to, kas čia pareikšta, dar 
yra pabrėžtina, jog lietuvių tau
tos siekimai atgauti laisvę ir ne
priklausomybę — nepakeičiami, 
jos valia tai įvykdyti — nepa
laužiama, kova — nenutraukia
ma.

Sveika ir stipri tautos dva
sia ir gera intuicija yra tik
rasis kovos kelrodis, — kada, 
kaip ir kokiomis priemonėmis 
turi būti kovojama su okupan
tu.

Savo spontaniniu sukilimu 
(1941) tauta buvo atstačiusi 
valstybinę nepriklausomybę, 
kruvinais karais, trukusiais dau
giau kaip aštuonerius metus 
(1944—1952), parodžiusi, kad 
dėl savo laisvės nėra ir negali 
būti jokių kompromisų su prie
šu.

Toliau, per visą laiką, atkak
liu tautiniu ir religiniu atsparu
mu vedamos kovos prieš okupan
to vykdomą genocidą, rusifikaci
ją, kolonizaciją ir viso gyveni
mo sovietizaciją.

Apie visa tai, kas okupanto — 
Sovietų Rusijos — Lietuvoje 
daroma, platųjį pasaulį Vlikas 
stengiasi ko plačiausiai painfor
muoti įvairiomis kalbomis iš
leidžiama literatūra. Tam rei
kalui įdedama daug darbo, bet 
jam organizuoti ir vykdyti rei
kalingi ir pinigai.

Laisvasis Lietuvi! šiemet yra 
Lietuvos Laisvės Kovos metai. 
Aukok šiai kovai stiprinti — 
gausesnei informacinei literatū
rai leisti ir kitiems darbams 
vykdyti. (E)

Belgijoj sudaroma 
koalicinė valdžia

BRUSSEiLIS. — Belgijos ka
ralius Baudoinas pavedė Gas- 
tonui Eyskensui sudaryti naują 
vyriausybę, nes nuo vasario 7 
dienos Belgiją valdo laikinoji 
valdžia. Krizė atsirado dėl se
no ir labai keblaus ginčo tarp 
dviejų Belgijos tautybių: f lemų 
ir valonų, kurios nesusitaria dėl 
kalbos.

Eyskensas yra Amerikoje 
mokslus baigęs ekonomistas, 63 
metų. Jis priklauso krikščionių 
socialistų partijai, kuri bando 
sulipdyti koaliciją su socialis
tais.

Belgijos parlamente krikščio
nys socialistai iš 212 vietų turi 
69, o socialistai turi 59. Kas
dieniniams valdžios darbams ši
tos daugumos pakaktų, tačiau 
tos dvi partijos nesudaro dviejų 
trečdalių daugumos, kurios rei
kia norint pravesti konstitucijos 
reformas. Tam tikslui koalici
jai reikės gauti liberalų partijos 
paramą. Liberalai parlamente 
turi 47 atstovus.

Siekdama pastovesnių pakei
timų, koalicinė vyriausybė tu
rės keisti konstituciją. Kitaip, 
nauji ginčai vėl gali nuversti vy
riausybę.

IŠ VISO PASAULIO
ČIKAGA. — šiandien 7 vai. 

vakare Jaunimo Centre, 5620 So. 
Claremont, įvyksta Sibiro trė
mimų minėjimas. Jame daly
vaus estų, latvių ir ukrainiečių 
atstovai.

NEW YORKAS. — Guberna
toriui Rockefelleriui sunkiai 
vyksta surasti pakaitalą žuvu
sio senatoriaus R. Kennedžio 
vieton. Meras Lindsay ir buvęs 
sveikatos, švietimo sekretorius 
John Gardner nesutiko palikti 
dabartinių savo įsipareigojimų 
ir eiti į JAV senatą.

MASKVA. — Sovietų valdžia 
paskyrė nauj^ komsomolo or
ganizacijos vadą, čeljabinsko 
provincijos komunistų sekreto
rių, 40 metų Jevgenį Tjaželai- 
kovą. Jis pakeis ilgametį kom- 
somolcų vada Sergejų Pavlovą.

WASHINGTONAS. — Atei
nančią savaitę Amerikon atvyk
sta Rumunijos mokslininkų de
legacija. Jai vadovauja aukštas 
valdžios pareigūnas, viceprem
jeras ir politbiuro narys Alexan
dru Birladeanu.

NEW YORKAS. — Teismas 
svarsto šešių jaunų negrų bylą, 
ši grupė buvo susitarusi kas sa
vaitę nužudyti vieną baltą poli
cininką. Pas ją rasta įvairių 
bombų, šautuvų ir amunicijos.

MIAMI. — Vienas kubietis 
prisiminė susipažinęs senato
riaus Kennedžio žudiką Sirhan 
Sirhaną Kalifornijoje. Kubietis 
su juo net susimušęs, nes Sirba- 
nas pareiškęs, kad Amerikai rei
kia antro Fidel Castro.

Pragos vyriausybė 
leis išvažiuoti

PRAGA. — Čekoslovakijos 
parlamerfto komitetas svarsto 
naują valdžios įstatymą, kuris 
labai palengvina piliečių kelio
nes į užsienį. Iš komunistinių 
valstybių tik viena Jugoslavija 
turi kiek laisvesnius keliavimo 
nuostatus. Visos kitos savo gy
ventojus pavyzdžiai varžo, kad 
jie nepamatytų vakarų pasaulio, 
ar, išvažiavę, nesugalvotų pa
silikti užsienyje.

Naujasis įstatymas žada vi
siems piliečiams teisę gauti pa
są kelionėms, išskyrus kelias 
kategorijas žmonių. Asmenys, 
kuriems gresia teismo bylos už 
nusikaltimus, asmenys, kurie 
ankstesnėse kelionėse pažeidė, ir 
už tai buvo nubausti, Čekoslova
kijos interesus, vyrai, kurie tar
nauja kariuomenėje, ar kuriems 
reiks neužilgo tarnauti, valsty
bės paslapčių laikytojai ir spe
cialių, aukštų kvalifikacijų eks
pertai, kurių netekimas Čekoslo
vakijai būtų nuostolingas.

Parlamento komitete buvo 
daug ginčų dėl šios pastarosios 
kvalifikacijos. Komitetas parei
kalavo, kad parlamentas nusta-

Amerikos kariams pavyko sučiupti Rusijoje gamintą sunkvežimi su 
kulkosvaidžiais ir šarvinėmis motoro dalimis. Komunistai Įstūmė 
sunkvežimį į tokią balą, kad jis negalėjo išvažiuoti. Amerikiečiai 
malūnsparniu ji velka iš purvyno. Jis bus atiduotas Piety Vietna

mo kariuomenei.

PREZIDENTAS KALBA APIE TAIKĄ, 
0 SOVIETAI PRIKIŠA P. VIETNAMĄ

NEW YORKAS. — Trečiadienį prezidentas Johnsonas ne
tikėtai atvyko į Jungtinių Tautų asamblėją ir pasakė kalbą apie 
tik ką priimtą branduolinių ginklų neplatinimo sutartį. Jis pa
reiškė, kąd nuo atominės bombos atradimo ši sutartis yra pats 
svarbiausias tarptautinis susitarimas nusiginklavimo srityje. 
Prezidentas pažadėjo, kad Amerika dės rimtas pastangas nesustoti 
su šia sutartimi, bet siekti ginklavimosi lenktynių sustabdymo 
ir net nusiginklavimo.

Prezidentas Johnsonas nuro
dė, kad Amerika skubiai ieškos 
pasitarimų su kitomis valstybė
mis, kurios būtų susidomėju
sios nusiginklavimu ir brangiai 
kainuojančių ginklų lenktynių 
sustabdymu. Dabar Asamblė
jos priimta sutartis esanti svar
biausias žingsnis į taiką Jungti
nių Tautų istorijoje.

Tuo tarpu, Sovietų Sąjungos 
laikraštis “Izvestia” atsiliepė į 
prezidento kalbą, pasakytą prieš 
savaitę Glassboro universitete. 
Toje kalboje prez. Johnsonas 
pasakė, kad Amerikos santykiai 
su Sovietų Sąjunga vis gerėja 
ir siūlė tom dviem šalim ben
dradarbiauti, ieškant pasaulyje 
taikos, ekonominio gerbūvio ir 
mokslo plėtimo.

Į šitą prezidento Johnsono 
apeliavimą, “Izvestija” atkirs
dama sako, kad prezidentas nu
piešė per daug “ružavą paveiks
lą”. Santykiai tarp Amerikos 
ir Sovietų Sąjungos nesą jau to
kie geri, pažangos nepadaryta 
dėl karo Vietname. Preziden
tas piešiąs tokį gražų santy
kių paveikslą, norėdamas nu
raminti savo kritikus Ameriko
je,, ypač tuos, kurie kritikuoja 
karą Vietname.

Laikraštis prideda, kad so
vietai bus pasiruošę išvystyti 
su Amerika normalius santy
kius, kai Amerika nebevartos 
karinės jėgos prieš kitas tautas.

tytų aiškesnį šitų išimčių api
būdinimą.

Kai šis įstatymas bus priim
tas, kelionės į užsienį pagausės. 
Įstatymas leidžia ir ilgesnį lai
ką pasilikti užsienyje, nepraran
dant Čekoslovakijos pilietybės. 
Šiuo metu užsienyje leidžiama 
viešėti tik vieną mėnesį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Respublikonų daugumos va

das Illinois seime pareiškė, kad 
Illinois valstybė greitai turės 
pačius griežčiausius ginklų kon
trolės įstatymus visoje Ameri
koje.

♦ Vakar valstybės sekreto
rius Deanas Ruskas priėmė so
vietų ambasadorių ir pasikeitė 
ratifikavimo dokumentais. Da
bar belieka steigti naujus kon
sulatus. Ceremonijas stebėjo ir 
prezidentas Johnsonas.

♦ Vakarų Berlyne studentai 
surengė prieš komunistus nu
kreiptas demonstracijas, pro
testuodami prieš naujus kelia
vimo į V. Berlyną suvaržymus. 
Kancleris Kiesingeris lankėsi 
vakar Vakarų Berlyne.

♦ Kalkutoje keleivinis lėk
tuvas pralėkė nusileidimo taką 
ir sudužo. Iš 63 keleivių žuvo 
6, jų tarpe vienas namo grįžtąs 
Taikos Korpuso jaunuolis.

♦ Houstone chirurgai, negau
dami širdies perkėlimui reika
lingos žmogaus širdies, mirštan
čiam pacientui įdėjo avies širdį, 
tačiau po dviejų valandų paci
entas mirė.

♦ Amerikai sumanius išde- 
portuoti žinoma Čikagos gengs- 
terių veikėją Paul Riccą, atsira
do komplikacijų, kai jo gimtoji 
Italija atsisakė jį priimti. Jis 
gavo Amerikos pilietybę 1928 
metais, bet — padirbtu vardu. 
Italija, tačiau, tvirtina, kad jis 
nebėra Italijos pilietis.

NEW YORKAS. — Izraelis 
pasiskundė Jungtinėm Tautom, 
kad Sirija, Irakas ir Egiptas per
sekioja savo žydus gyventojus. 
Tų kraštų vyriausybės atgaivi
nusios Hitlerio darbus.

James Ray padaręs 
didelę klaidą

TORONTAS. — Kanados po
licija, aiškindama dr. Kingo nu
žudymu įtariamo James Ray bė
gimo smulkmenas, nurodo, kad 
trijų torontiečių pavardes įta
riamasis pasirinko ne atsitikti
nai. Jie visi: Eric Galt, Paul 
Bridgeman ir Ramon Sneyd yra 
išvaizda, ūgiu, svoriu ir amžiu
mi panašūs į Londone suimtą 
James Ray. Manoma, kad tas 
panašumas pastūmėjo Ray pa
sirinkti jų pavardes savo1 nau
jiems dokumentams.

FBI agentai paskelbė, kad Ja
mes Ray buvo policiją, jau pra
lenkęs ir detektyvai buvo apie 
tris savaites atsilikę nuo gau
domojo. Jis padaręs didelę klai
dą, iš Lisabonos sugrįždamas at
gal į Britaniją. Jis sugrįžo tuo 
metu, kai čia policija pradėjo 
jo ieškoti.

James Ray tikrai stengėsi pa
tekti į baltųjų samdinių karifto- 
menę, kurios būriai kovoja An
goloje, Nigerijoje ir Mozam- 
bikoje. Tuo tikslu jis keliavo į 
Portugaliją ir bandė patekti Bel- 
gijon. Londone būdamas jis 
kreipėsi į vieną “Daily Tele
graph” bendradarbį, klausda
mas telefonu, kur jam susitikti 
agentus, verbuojančius baltus 

savanorius kovoti Afrikoje. Jis 
aiškino, kad tų savanorių tarpe 
esąs jo brolis ir jis norįs jį su
sitikti ir įsirašyti į baltųjų da
linius.

SAIGONAS. — Komunistų ra
dijas IPietų Vietname ragina 
Saigono gyventojus bėgti iš mie
sto, n es pirmadienį prasidėsiąs 
milžiniškas Saigono apšaudy
mas iš raketų. Per 100 dienų į 
miestą bus siunčiama kasdien 
po 100 raketų. Amerikiečiai 
abejoja, ar komunistai pajėgs 
savo grasinimą išpildyti. Pra
ėjusią savaitę Vietname žuvo 
380 amerikiečių ir 2,739 buvo 
sužeisti.

Libijos karalius Idris I šiomis dieno
mis aplankė Zuletina uostą, 1 kurį 
atvesti vamzdžiai aliejui pumpuoti. 
Apskaičiuojama, kad per naują uo
stą kiekvieną metą praplauks 10 mi
lijonu tony aliejaus. Uždarius Suezo 
kanalą, aliejus bus varomas įvairio
mis vamzdžiy linijomis. Izraelis jau 
sudėjo vamzdžius aliejui pumpuoti. 
Naseris mato, kaip jam biznis slysta 

iš ranky.

Ulbrichto režimo 
nauji suvaržymai 
BERLYNAS. — Rytų Vokie

tijos režimas vėl paskelbė nau
jų suvaržymų kelionėms iš Va
karų Vokietijos į Vakarų Berly
ną. Ulbrichtas neseniai lankėsi 
Maskvoje ir, matyt, gavo Krem
liaus pritarimą.

R. Vokietijos valdžia paskel
bė, kad bus pakelti mokesčiai 
automobiliams ir sunkvežimiam, 
važiuojantiem Rytų Vokietijos 
keliais. Keleiviai turės įsigyti 
Rytų Vokietijos vizas tranzitui 
per Rytų Vokietijos teritoriją, 
šie nuostatai netaikomi karinių 
valdžių tarnautojams Vakarų 

Berlyne.
Komunistų režimas sako, kad 

šie suvaržymai yra atkirtis į 
Vakarų Vokietijos parlamento 
priimtus nepaprastų galių įsta
tymus. Anksčiau Ulbrichto re
žimas uždraudė keliauti per sa
vo zoną naujųjų nacių partijos 
nariams ir aukštiems Bonos vy
riausybės pareigūnams.

Per metus rytinę zoną per
važiuoja, keliaudami į vakarų 
Berlyną, apie 3 milijonai žmo
nių. šiame skaičiuje nėra ke
liaujančių oro keliu. Jiems ir 
dabar naujieji suvaržymai ne
galios.

Bonoje Vakarų Vokietijos vy
riausybė turėjo septynių valan
dų posėdį. Vyriausybė tarėsi su 
Prancūzijos, Britanijos ir Ame
rikos ambasadoriais. Trijų są
jungininkų paskelbtame pareiš
kime naujieji Ulbrichto suvaržy
mai pasmerkiami ir skelbiami 
negaliojančiais. Suvaržymai ne
siderina su įtempimo sumažini
mo Europoje tikslais. Sąjungi
ninkai kreipsis į Sovietų Sąjun
gą, kuri kartu su jais turi at
sakomybę prižiūrėti, kad priva
žiavimas į Berlyną būtų nevar
žomas.

Bonos vyriausybė apskaičia
vo, kad per metus komunistai 
surinks iš tų uždėtų mokesčių 
ir vizų apie 20 milijonų dolerių. 
Tai apsunkins Vakarų Berlyno 
pramonę, kur ir taip bendrovės 
nenoriai steigia naujas įmones.

Vakarų Berlyno meras pas
merkė Sovietų Sąjungą už'nau
jus suvaržymus, kurie sulaužo 
ankstyvesnius tarptautinius su
sitarimus.

Dėl šito naujo komunistų spau
dimo Berlyne, užsienio reikalų 
ministeris Willy Brandtas su
vėlino savo kelionę į Jugoslavi
ją ir dabar jis ten viešės ne ke
turias, bet dvi dienas.

Tuo tarpu, Vakarų Vokietijos 
gyventojai, kurie dažnai važinė
ja į Berlyną, apgulė įstaigas, 
prašydami pasų. Offenbacho gy
ventojams ypač rūpi šį sekma
dienį būti Berlyne, nes ten fut
bolą lošia jų miesto komanda 
su Vakarų Berlyno klubu.

BONA. — V. Vokietijos avia
cija neteko jau 83-čio Starfight- 
er lėktuvo. Jau žuvo 42 lakūnai.

Griežtų įstatymų priešinin
kai tvirtina, kad Amerikos kon
stitucija savo Antrame papildy
me sako-: “the right of thę 
people to keep and bear arms 
shall not be infringed”. Nešioti 
ginklus todėl esanti viena iš 
amerikiečių civilinių teisių.

Ta proga, amerikiečiai domi
si ir kitų valstybių įstatymais, 
kiek jie liečia ginklus. Britani
joje, norįs pirkti ginklą, turi 
gauti policijos, kur jis gyvena, 
pažymėjimą. Pirklys parduoda 
ginklą ir užsirašo jo serijos nu
merį, bei parduotos amunicijos 
kiekį. Ta informacija perduoda
ma vietinei policijai. Pardavė
jai, kurie policijai nepraneša 
apie parduotus ginklus ar amu
niciją, baudžiami.

Prancūzijoje ginklus įsigyti 
gali tik 21 metų amžiaus asme
nys. Reikia gauti leidimą ir 
ginklą užregistruoti. Niekas, 
tik policija ir sargybiniai, ne
gali nešioti ginklo su savim. Jei 
nešioja, tai tik neužtaisytą ir 
ne kišenėje, bet dėžėje, ar au
tomobilio bagažų skyriuje. Tas 
liečia ir medžioklės šautuvus. 
Panašūs įstatymai veikia ir Ita
lijoje.

Sovietų Sąjungoje tik labai re
tais atvejais išduodami šautu
vai medžiotojams. Visi šauna
mieji ginklai turi būti registruo
jami, prasikaltę tam įstatymui 
baudžiami sunkiomis bausmė
mis.

Vokietijoje ginklui reikia gau
ti leidimą ir jį perregistruoti kas 
treji metai. Ginklų pirklys re
gistruoja visus ginklų ir amu
nicijos pardavimus ir jo knygas 
policija reguliariai patikrina.

Visame civilizuotame pasauly
je niekur nėra tiek laisvės turė
ti ginklą, kaip Amerikoje. Todėl 
čia kas met nušaunama apie 6,- 
500 žmonių, nusižudo apie 10,000 
ir nelaiminguose atsitikimuose 
žūna apie 2,500 per metus. Nie
kas tikrai nežino, kiek Ameri
koj ė yra revolverių, šautuvų ir 
kitų ginklų pas privačius asme
nis. Spėjama, kad tarp 50 ir 200 
milijonų.

Vilniaus telefonai
IPo ilgos metų eilės laukimo, 

pagaliau Vilniuje išleido naują 
telefonų abonentų sąrašą, skir
tą 1968-tiems metams. Tai, ži
noma, dar neteikia daug vilčių, 
kad 1969-tiems metams bus nau
jas. Ir tai, ši knyga buvusi su
daryta tik pagal 1967 m. spalio 
1 d. padėtį, bet, išleidimui už
trukus, buvusi papildyta iki šių 
metų vasario mėnesio padėties. 
Knyga netrukus žadama pradėti 
pardavinėti. Atseit, už abonen
tinį mokestį knygos neduoda. 
Telefonų Vilniuje esą 31,000, iš 
jų 11,000 priklausą valstybinėms 
įstaigoms.

Tačiau tai nepasako, kiek yra 
privačių telefonų, nes šalia vals
tybinių dar yra komunalinės įs
taigos, valstybinės įmonės, “ko
operatinės” įmonės ir 1.1. (E)
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PROGRAMA ATLIEKA:
Akt. STASĖ KIELAITĖ

Akt. JONAS KELEČIUS

VLADAS RAMOJUS

VYTAUTAS KASNIŪNAS

šį ir ateinantį šeštadienį bus 
dvi Lietuvių Forumo Radijo pro
gramos: viena nuo 8 iki 9 vai. 
vak., o antra nuo 10 iki 11 vai. 
vakaro.

LIETUVIŲ RADIJO FORUMAS
WXRT-FM - banga 93.1 ŠĮ šeštadienį, birželio 15 d, 10-11 vai. vak.

SPECIALI PROGRAMA

BIRŽELIO ĮVYKIU MINĖJIMAS
k 9

NAUJA
RADIJO VALANDA:

Iš tos pačios radijo stoties 
nuo 8 iki 9 vai. vak. bus 
transliuojama

VERDI REQUIEM 
žuvusiems už Lietuvos 

laisvę pagerbti.

ANTANAS J. RUDIS, leidėjas

CHICAGOS APSKRITIES

BALFO Tradicine Gegužine - Piknikas
ĮVYKSTA BIRŽELIO 16 D. BUČO DARŽE, WILLOW SPRINGS, ILL.

Pradžia — 12 vai. Groja A. Ramonio orkestras. Veiks 
virtuvė, barai, kavinė. Laimės šulinys — daug dovanų. 
Autobusas išeina 1 vai. nuo Naujienų redakcijos ir pa
ims kitų vietovių keleivius, kaip visuomet daroma ir su
stojama. Lietuvių visuomenė kviečiama dalyvauti.

Balto apskrities Valdyba

A. J. AUDRONIS

(kurkime lietuvų kaimą Kalifornijoje
Amerikos danai jau turi 

Kalifornijoje miestą
1910 metais trys danai iš Io

wa valstybės įkūrė bendrovę ir 
nupirko Kalifornijoje 9,000 ak
rų žemės 175 mylios į šiaurę nuo 
Los Angeles. Jie atrado, kad 
pietinės Kalifornijios klimatas 
yra pats geriausias visoje Ame
rikoje. Tik nupirkę žemę pra
dėjo raginti danus ūkininkus ir 
biznierius keltis čia. Per 57 me
tus danai įsikūrė ne tik tuose 
9,000 akrų, bet ir aplink. Da
bar toje žemėje yra jų Solvang 
miestelis ir 20 mylių aplink jį
— turtingi danų ūkiai, šis mies
telis turi apie 2,000 gyventojų. 
Į jį įvažiavus jautiesi kaip Da
nijoje: namų stilius, krautuvės, 
begalinis skaičius restoranų, 
viešbučių, motelių, kelios ke
pyklos ir vėjiniai malūnai — 
viskas kaip jų senoje tėvynėje. 
Miestelis turi pradžios mokyk
las, vidurinę mokyklą, aukštes
nę mokyklą ir kolegiją. Be to, 
turi rotušę t(City Hali), kino 
teatrą, salę, sanatoriją ir viską, 
kas tik reikalinga gyventojams 
ir turistams. Miestelis išsilaiko 
iš turistų, kurių visada pilna, 
nes jiems yra pačios geriausios 
sąlygos atostogauti, vasaroti, 
maudytis, žuvauti, sportuoti ir 
poilsiauti. Gyventojai labai tur
tėja, nes sekasi biznis.

Didelės galimybės Kalifornijoje
Jeigu paimsime kurią nors en- 

ciklopedjią ir atsiversime Ka
lifornijos skiltį — rasime, kad 
Kalifornijos (pietinės) klima
tas yra švelnus, sausas, saulėtas
— vienas iš geriausių klimatų 
silpnos sveikatos žmonėms ir be
baigiantiems savąjį gyvenimą. 
Negali lygintis su pietinės Kali
fornijos klimatu net ir Florida. 
Dėl to Kalifornija ir auga tiek 
savo gyventojų skaičiumi, tiek' 
pramone: kaip laivų, lėktuvų, 
automobilių statybomis, viso

Ohio valstijoje yra Clyde miestelis, pro kurj teka upė. Keturi vaikai ryžosi ištirti upės pakraščius. Įdomi fotogra
fija traukta iš patiltės.

kiausių aparatų, kompiuterių, 
motorų ir reikmenų. Taip pat 
ir žemės ūkio produkcijoje Ka
lifornija yra pirmaujanti, nors 
ūkininkaujamos žemės plotas ne
sudaro nė 10% viso ploto, bet 
produkcija pralenkia visas ki
tas Amerikos valstybes.

Kalifornijos keliai yra patys 
geriausi iš visų Amerikos vals
tybių, nors ir nerenkami keliuo
se automobilistų mokesčiai, iš
skyrus 2 tiltus San Francisco. 
Dėl švelnaus klimato per ištisus 
metus ir gerų kelių Kaliforni
joje visada pilna turistų, šiems 
turistams keliuose reikalingos 
nakvynės — moteliai, pavalgyti
— restoranai, kavinės ir kultū
rinės pramogos, pasilinksmini
mai. Keliuose motelių ir res
toranų visada buvo ir yra per- 
maža, jie susispietę miestuose. 
Trk saulei nusileidus jau nega
lima gauti moteliuose nakvynės
— visi esti užimti, o valgyti die
nos metu — reikia laukti eilės.

Kalifornijoje dėl turistų įs
teigtieji bizniai auga labai grei
tai. štai prieš keliolika metų 
Walter Disney įsteigtasis ma
žytis Desneyland šiandien yra 
labai didelis ir daro multi mi- 
lioninę apyvartą. Tas pats yra 
ir su Marineland. Prieš keletą 
metų buvo tik vienas akvariu
mas, dabar jau plataus masto 
biznis, turįs savo ne tik akva
riumą, bet ir visokiausias jūros 
žuvų programas net ir restora
ną žiūrovams. Prieš pora metų 
buvo įsteigtas kino artistų vaš
kinis muziejus, šiandien jau 
stambaus kalibro biznis. Tarp 
kitko pradžią vaško žmonių pa
darė lietuvis.

Kai kas pasakys, kad jau vis
kas yra įgyvendinta ir nieko ne
galima pradėti. Anaiptol — ne! 
Dar yra pilna galimybių įsteig
ti multi milijoninius biznius.. 
Sakysime, jeigu sukurti žmo
gaus raidos (evoliucijos) muzie

jų iš vaškinių figūrų, pradedant 
nuo šių dienų žmogaus ir jo cha
rakteringų kultūrinių išraiškų, 
ir tęsiant vaškinėmis figūro
mis iki primityviųjų būtybių, 
iš kurių išsivystė žmogus, be 
abejo įjungiant tų žmonių ir gy
venimo apraiškas, tai būtų nei 
kiek nemažesnis biznis už Dis
neyland. Jis augtų taip pat greit 
kaip ir Walter Disney biznis. Tai 
būtų bilijoninis biznis! Tačiau 
aš labai abejoju ar kada nors 
atsiras toks noras lietuviuose, 
nors šiuo atveju jokios rizikos 
nebereikėtų — vien tik evoliuci
jos gero pažinimo ir pinigų pra
džiai. Galvokime, kad kada nors 
atsiras, tačiau prieš tai, dabar 
reikalinga imtis skubesnių ir bū
tinų dalykų, kurie prieinami ne 
tik plačių akiračių žmonėms su 
didelėmis bankų knygutėmis, 
bet ir kiekvienam lietuviui tu
rinčiam šiek tiek santaupų.

Pirkime žemę, kurkime 
lietuvišką kaimą

Reikia skubėti, iki įkandamos 
žemės kainos. Nupirkime nema
žiau 100 akrų žemės plotą prie 
gero kelio ir netoli Los Angeles 
(kainuotų apie $300,000), kad 
galėtų Los Angeles lietuviai nors 
savaitgaliais pasinaudoti kultū
rinėmis pramogomis ir gamtos 
gėrybėmis, čia galėtų tilpti vi
sokiausi bizniai kokius mūsų lie
tuviai įsteigtų ir dar šiuo me
tu neišryškėję. Tačiau pirmoje 
eilėje būtų atidarytas toks biz
nis, kuris savuoju pelnu apmo
kėtų visas žemės išlaikymo iš
laidas: mokesčius ir priežiūrą. 
Paskui būtų paruošiama žemė 
ir aplinka pensininkams: ne tik 
gyventi traileriuose, bet ir sta
tomi poilsio namai su sanatori
ja. Galimybių yra daug ir jas 
čia aptarti nėra vietos — reikė
tų viso laikraščio.

Poilsio namai ir pramogos
Pradžiai reikėtų suburti nors 

dalį lietuvių, 1. kurie interesuo
jasi bizniu; 2. kurie linkę kur
tis tame lietuviškame kaime ir

3. kiek galima didesnį skaičių 
pensininkų. Juo didesnis skai
čius atisirastų, juo gražesnis ir 
ištaigingesnis gyvenimas pen
sininkams būtų paruoštas, su 
geriausiomis kultūrinėmis pra
mogomis : koncertais, muzikos, 
dainų, literatūros, vaidinimais, 
filmų rodymais, minėjimais, pa
gerbimais ir su šokiais, be to 
ir su religiniais patarnavimais. 
Tai nebūtų senelių prieglauda, 
bet būtų laisvas gražus, kultū
ringas lietuvių kaimas. Čia ga
lėtų lankytis: giminės, pažįsta
mi, draugai, biznieriai ir turis
tai. Juo didesnis skaičius lie
tuvių čia gyventojų, jų daugiau 
galimybių plėstis ir biznyje ir 
augime.

Reikia užmiršti anas vargin
gas senelių prieglaudas. Laikai 
keičiasi, kultūra kelia ir keičia 
pačio gyvenimo reikalavimus ir 
lygį.

Lietuviškame kaime ateis 
laimė ir ramybė

Visada augant metų skaičiui 
auga ir negalavimai ypač besi
keičiančiame, drėgname ir šalta
me klimate. Gyvenimas savaime 
darosi malonesnis ir geresnis, 
jei:

1. Klimato sąlygos yra švel
nios, malonios- ir keliančios, 
nuotaiką.

2. Jeigu kaiminystėje gyvena 
savieji tautiečiai, su kuriais ga
lima pasikalbėti, pasitarti, pa
siguosti visose gyvenimo nelai
mėse.

3. Jeigu aplinka nors ir gra
žesnė, patogesnė, bet primena 
jaunystę.

4. Jeigu esi aprūpintas pasto
ge, maistu, gydymu, kultūrinė
mis pramogomis ir religiniu pa
tarnavimu.

5. Pažįstami ir draugai grei
tai atsiranda, jeigu yra žmonių, 
kurie gyvena tokį pat gyveni
mą (kaiminystėje). Jų niekada 
nepritruks ypač maloniose gy
venimo sąlygose.

Pirmoji'proga, gal ir 
paskutinioji

Apsigyventi geriausiame kli
mate, turėti karališkas sąlygas, 
tarpe Savųjų tautiečių ir būti 
viskuo aprūpintu, net ir pensi
ja mokama be jokių sutrikimų, 
tai tikra laimėj ji labai retai 
pasitaiko. Šitą progą suteikia 
lietuvių bendruomenės Los An
geles apylinkės valdyba. Ji ėmė
si iniciatyvos ir organizuoja lie
tuviškąjį kaimą “Village Lietu
va”, ar “Village: Lithuania”, ar 
“Lithuanian Village”, vardas 
bus nustatytas vėliau balsavi
mu.

Apie “Village Lietuva” bus 
rašoma visuose lietuviškuose di
desniuose laikraščiuose Ameri
koje. Prašome pasiskaityti, pa
svarstyti ir parašyti laišką šiuo 
adresu: A. J. Audronis 1835 N. 
Dillon St., Los Angeles, Calif. 
90026. Galima telefonu pašauk
ti 213-662-7864.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

SPORTO ŽINIOS
Golfo varžybos

Čikagos Lietuvių 'Golfo Klu
bas rengia komandines “best 
ball’ golfo varžybas. Komanda 
susideda iš dviejų žaidėjų. Var
žybos bus pravestos pagal “han
dicap” sistemą. Turnyre bus 
naudojama vieno minuso siste
ma.

Kadangi varžybos prasidės 
liepos mėn. pradžioje, norintieji 
varžybose dalyvauti turi užsire
gistruoti nevėliau kaip iki bir
želio mėn. 24 d. pas J. Barį, tel. 
LU 2-5939 (namų), VI 7-6000 
(darbo) arba pas B. Žemaitį, 
tel. 776-8227. ČLGK Valdyba

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Latrines Arlington© 
kapinėse

Kapų puošimo dienos proga, 
daugumas kapinių direktorių 
planuoja kaip kapines pagerin
ti, pagražinti ir patrauklesnėmis 
padaryti. Bet kas daryti tokiu 
atveju, su kokiu susidūrė Ar- 
lingtono Nacionalinių kapinių 
inspektorius pulk. Strickland, ra
dęs kapinėse arti ten palaidotų
jų žmonių kapų pastatytas kil
nojamas latrinas (išeinamąsias 
vietas) ? Pulkininkas jau ba
landžio 9 dieną pradėjęs kovą 
su kapinių administracija, nuo
lat atsimušdamas į biutokratiją 
lyg į mūro sieną.

Pagaliau pavykę priversti tas 
latrinas pašalinti, bet nepraė
jus savaitei laiko, jos vėl atsi
radusios prie kitų kapų, net ar
čiau kaip per 10 žingsnių. Pulk. 

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Strickland mano, kad tokius 
“patogumus” pasistato kapinių 
darbininkai.

Smegenys veiks be galvos
Metropolitan ligoninės Cleve- 

lande chirurgas Dr. Robert 
White tvirtina, kad nebetolimas 
laikas, kai žmonių smegenys po 
keletą šimtų metų gyvens ir ga
lės jausti be galvos, ir kūno pa
galbos... Tatai jau esą įrodyta 
bandymais su beždžionių sme
genimis. Vienas JAV fizikas 
Dr. Edmond M. Bevan jau išdir
bęs metodą, kuriuo aklas, kur
čias, nebylys žmogaus smegenų 
pusrutulis galėtų susižinoti su 
žmonėmis. Kad smegenims ne
būtų “nuobodu” gyventi, elek
troninių priemonių pagalba bū
sią galima joms parūpinti įvai
rių pojūčių...
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JURGIS JANUŠAITIS

Jie Mirė Kankinių Mirtimi

KAD TAUTA AMŽIAIS LIKTŲ GYVA
Tauta, už kurią mirsią jos

geriausi sūnūs ir dukros — ne
mirs. Ji liks amžiais gyva. Lie
tuvių tautai birželis liks pačiu 
skaudžiausiu ir jį prisimins, 
kaip baisųjį tautos naikinimo 
marą, kartų kartos. Greitai 
sustos mano plakusi širdis. Jė
gos per 15 Sibiro vergijos me
tų išseko. Sveikata palūžo nuo 
darbų, alkio ir kančios, širdies 
gelmėse vis baisioji birželio 
naktis. Iškreipti mongolų vei
dai, vieno kito parsidavėlio 
lietuvio sužvėrėję akys, vidur
naktis, atsukti šautuvų vamz
džiai į mus, pagaliau'šautuvų 
buožės smūgiai, Sugrūstų i 
sunkvežimius ir užkaltuose va
gonuose, be vandens ir oro, 
golgotos keliais mūsų kelionė 
i Sibiro taigas. Paskutinis žvilg
snis pro vagono plyšius į gim
tąją žemę, kurioje tiek daug 
skausmo, ašarų ir kraujo susi
gėrė birželyje... — taip rašė 
paskutinį laišką motina nuo 
Šešupės krantų, SiŲiro taigose 
išgyvenusi penkiolika ’metų, 
netekusi sveikatos ir netrukus 
amžiams užmerkusi akis, pa
likusi Sibiro taigose mylimo 
vyro kapą jr po platų pasaulį 
išblaškytus vaikus.

Skaitydamas tos taurios lie
tuvės motinos laišką ne kartą 
sugrįžti į anas dienas, kada 
Lietuva .išgyveno smūgi po 
smūgio^ kada bastūnų gaujos 
visais-.'keliais liejosi į mūsų 
gimtąją žemę ir naikino visa, 
kas kiekvienam lietuviui buvo 
brangu ir šventa, ką amžiais 
lietuvis, kovodamas už laisvę, 
kūrė ir saugojo.

Lietuvių tauta pirmąjį skau
dų’ birželi išgyvena HMD m., 
kada bolševikų armijos dali
niai užliejo visą kraštą ir jėga 
sunaikino Lietuvos Nepriklau
somybę. Kiekvienam lituviui, 
išskyrus keletą šimtų komu
nistų, tada iš skausmo plyšo 
širdis matant, kaip naikinama 
lietuvių tautos kurtos vertybės, 
kaip plėšiamas kraštas ir kaip 
užgniaužiama žmogaus laisvė. 
Per vienerius metus komunis
tinis rėžimas pakeitė krašto 
veidą. Tautoje įsiviešpatavo 
amžinoji baimė, netikrumas. 
Kalėjimuose duso tūkstančiai 
geriausių tėvynės vaikų , kurie 
savo gimtąją žemę brangino, 
mylėjo ir jos gražesnei ateičiai 
dirbo. Saugumo tardymo ka
merose buvo naudojamos pa

čios baisiausios tardymo prie
monės, buvo bandoma palau
žti suimtųjų valią ir kad “pri
sipažintų” prie kaltės, kurios 

' niekada jie nebuvo padarę
Tardymai, mušimas, badu 

marinimas, kalėjimuose kar
ceriai ir pagaliau ne vienam 
kulka i pakauši. Tai tokia bu
vo atėjūnų teisingumo sistema. 
TačLau lietuvių tauta, kad ir 
gyvendama baimėje, tyliai 
glaudė gretas ateities kovos 
metamąs, vis tikėdamasi pra
giedrulių.

Jie, d A ja, neatskubėjo. Atė
jo 1911 nvetų birželis. Pati bai
sioji lemf.’s. 11 - 15 d. d. visą 
kraštą nusiaubė antrasis ma
ras. Vienu’ kartu buvo suimta 
keliasdešimt tūkstnčių žmonių. 
Ar jie buvo Ik uo nors kalti? Kas 
jie? Ogi ivadrūs tarnautojai, 
kurie ištikimai ėjo tarnybos 
pareigas ir tarnavo žmonėms. 
Ramūs ūkinink ai, amžiais įsi
kibę į savo gilintąją sodybą ir 
gražiai tvarkę’ ‘Aavo nuosavas 
žemes. Darbinintkai, sunkiai 
dirbę fabrikuose ir viešuose 
darbuose, ? pagalianr seneliai, 
invalidai, motinos šit kūdikiais 
ant rankų ir ligoniais žodžiu, 
šis maras palietė' visą' lietuvių 
tautą. O kiek'šia.gausmo ir 
ašarų. Kiek' išgyventa baimės 
ir koks žmonijos isfoiifioje ne
girdėtas hai>barižfiias? Ir tai 
atliko tie, ktfiTėė ŠHŲkė, kad 
darbo žmonėms r ildsa laimę, 
laisvę, brolybę. Tai^nusikalti- 
mas, už kurį Sovietų sąjunga 
turėtų atsakyti tarptautiniame 
teisme. . į

Bet kas atlygins lietuvių tau
tai už tą didžiąją šiaudą? |

Iš visos Lietuvos kampelių 
riedėjo užkalti traukiniai Sibi
ro link. Iš vagonų- girdėjosi 
klyksmas, aimanos, pynėsi 
maldos ir giesmės žodžiai, 
šauksmas į Mariją, kad pa
lengvintų vergiją, kad apsau
gotų nuo priešo baisaus.

Nelaiminguosius lydėjo mon
goliški rūstūs veidai, šūvių 
salvės, smūgiai ir pagaliau 
mirtis. Pakelėse svetimoje že
mėje buvo išmetami mirusių
jų kūnai, o Sibiro taigas pasie
kus prasidėjo baisioji vergija, 
iš kurios tik mažytė dalelė te- 
sugrįžo. Sibiro smeltys ir pū
gos užpustė tūkstančius lietu
vių kapų, ten išdygo nauji ka
pinynai, ten liko baisiojo bir-

Atrodo, kad Barbara Bailey, besimaudydama apelsinu ežere, neteko galvos. Tikrovė yra kitokia Jos galva stovi 
anf stipraus kaklo, o liemuo ant stiprių kojy. Tuo tarpu josios draugė galva įkišo į vandenį Jaunos panos
 maudosi Floridoje, Cypress Garden ežerelyje, kurio krantai apaugę nunokusiais apelsinais

Amerikiečiai pastatė šaldytuvą vasarotojams. Kiekvienas turi savo 
raktą ir vietą. Ten galima pasidėti ne tik maistą, bet sumeškerio

tas arba įsigytas žuvis.

zelio dramos paminklai — me
diniai kryžiai

Tėvynėje gražiais pavasa
riais dar ilgus metus kovėsi 
mūsų tautos sūnūs ir dukros 
su sugrįžusiu priešu. Tūkstan
čiai ir birželio dienomis už
merkė akis, neišvydę laisvės 
rytmečio, į kurį taip šventai 
tikėjo ir kurio išauštant taip 
laukė. Birželyje ne viena mo
tina su sustingusiu žvilgsniu 
užgeso ties savo mylimo sū
naus išniekintu kūnu turgaus 
aikštėje. Tūkstančiai mirė did
vyrio mirtimi, kad lietuvių 
tauta amžiais išliktų gyva.

Mes išėjome į tremtį taip pat. 
Išėjome liudyti pasauliui apie 
lietuvių tautos didžiąją dramų. 
Ar savo uždavinį atlikome ge
rai? Pagalvokime šiandien su
grįžus Birželiui.

Birželio įvykiai negali būti 
pamiršti ir laiko sąvartoje. 
Jie yra mūsų tautos didžioji 
žaizda, draskoma tir dabar. 
Tad ji niekada neužgis. Ne 
aimanomis turime gyventi mes, 
išeivijoje atsiradę. Mes turime 
parodyti susiklausymo ir bud
rumo pavyzdį. Tėvynėje mi
rė ne tam, kad mes laisvės 
kovą pamirštume. Jie mirė, 
kad mes jų šventą atmintį tęs
tame.

Prisimindami baisųjį birže
lį, susimąstymui, susirinkime 
birželio mėn. 14 d. 7 vai. prie 
paminklo žuvusiems už laisvę, 
Jaunimo Sodelyje. Čia ALTO 
atstovas Jonas Jasaitis prisi
mins žuvusiųjų prasmę, inva
lidai — savanoriai kūrėjai pa
dės vainikus prie paminklo. 
Po to tuojau įvyks didžiojoje 
salėje akademija žuvusiems už 
Lietuvos laisvę ir Birželio kan
kiniams atminti. General, 
konsulas dr. Petras Daužvardis 
ir ALTO pirmininkas inž. Eu
genijus Bartkus pasakys die
nos momentui skirtas kalbas, 
o Stefanija Rūkienė, savo pa
grindinėje kalboje mus sugrą
žins į amj metų tautos kančios 
dienas ir didžiosios tragedijos 
šviesoje apžvelgs baisiojo bir
želio įvykius. Ji Sibire išbuvo 
16 metų, išgyveno tą didžiąją 
tautos dalies likiminę dramą. 
Buvo gyvoji liudininkė baisių
jų įvykių ir matė tūkstančius 
žmonių, kurie ėjo golgotos ke
liais į mirtį. Ji puiki pasako
toja, Lietuvoje mokytojavusi 
ir visapusiškai pažįstanti bol
ševikinį gyvenimą. Tad šios 
kalbėtojos žodžio pasiklausy
ti susirinkime taip skaitlingai, 
kad galėtume tarti, juk mes ir 
po daugelio metų esame jaut
rūs savo Tėvynės likimo rei
kaluose ir savo .atsilankymu 
pagerbsime tuos kankinius, ku
rie už Lietuvos laisvę jau yra 
mirę.

Minėjimas bus baigiamas Al. 
Stephens vadovaujant, “Aidu- 
čių” trumpu koncertu. Aidu
lėms akompanuos A. Vasaitis

Tad penktadienio vakarą, 
birželio 14 d. 7 vai. Jaunimo 
Centro sodelyje susirinkę nu
lenksime galvas prieš visus 
lietuvių tautos kankinius ir su 
tvirtu tikėjimu, pasiryžkime 
dirbti taip, kad žuvusiųjų at
minimas būtų įprasmintas.

PABALTIJO TAUTŲ TRAGEDIJA
SSSR politika prieš Lietuvą, 

Estiją ir Latviją laisvojo pasau
lio tautoms gali dviem atvejais 
patarnauti kaip pasibaisėjimo 
pavyzdys ir pamoka.

Pirmojo . ir Antrojo Pasauli
nių karų tarpe Sovietų Sąjunga 
su tomis Pabaltijo valstybėmis 
turėjo pasirašytus nepuolimo 
paktus.

Kai 1940 metų pavasarį so
vietai prieš šias tris mažas val
stybes pavartojo masinį milita- 
rinį spaudimą, jų vyriausybės 
nebeturėjo kitos išeities, kaip 
pritarti sovietų karinių bazių 
įsteigimui savo teritorijose. Tų 
pačių 1940 metų balandžio pabai
goje tuometinis SSSR ministe- 
ris pirmininkas Molotovas pa
reiškė, esą Vakaruose skleidžia
mi gandai, kad Sovietų Sąjun
ga norinti aneksuoti (prisijung
ti) Lietuvą, Latviją ir Estiją. Ta 
tai esąs žemiausios rūšies šmeiž
tas, taikomas “taiką mylinčiai” 
SSSR. Neilgai trukus po to iš
kilmingo Kremliaus užtikrinimo, 
Sovietai šias tris iki tol laisvas 
ir nepriklausomas suverenines 
valsybes okupavo ir įsijungė į 
SSSR tautų kalėjimą.

Metodiškas tautų žudymas
Tai buvo klasiškas nuolatinės 

sovietinės agresijos ir ciniško 
pasižadėjimų laužymo pavyzdys, 
kurs yra praktikuojamas visų 
komunistinių režimų^ Nepuoli
mo paktai ir sutartys nesigrieb- 
ti jėgos, sudarytos su SSSR ar
ba bet kuria kita komunistine 
valstybe, tinka tik savęs apgau
lei. Su šiomis trimis mažomis 
nelaimingomis tautomis nežmo
niškoji krimiališkoji sovietinė 
valstybė taip pat praktikavo pa
sibaisėtinąjį žmonijos istorijoje 
tautų išžudymo metodą! Nacio
nalsocialistinio Reicho prakti
kuoti tautų žudymo metodai pa
skatino Jungtines Tautas 1948 
metų rugsėjo 9 dieną priimti 
“Konvenciją tautų žudymo (ge
nocido) nusikaltėliam nubausti”. 
Ta konvencija buvo Jungtinių 
Tautų visuotinio susirinkimo 
vienbalsiai priimta, kartu su tri
mis balsais SSSR, tos komunis
tinės valstybės, kuri savo atas
kaitos knygose turi įrašytų dau
giau genocido nusikaltimų negu 
bet kuri kita valstybės visoje 
istorijoje.

Minėtos konvencijos antrasis 
straipsnis genocido nusikaltimus 
šitaip apibūdina;

“Kiekvienas nusikalsta tautų 
žudymo veiksmu, kas, siekda
mas visiškai ar dalinai išnaikin
ti tautinę etninę, rasinę ar re
liginę, įvykdo sekančius veiks
mus:

a) grupės narių žudymas;
b) veiksmai, kuriais grupės na 

riams suteikiami sunkūs psichi
niai ar fiziniai nuostoliai;

c) sąmoningas grupės pasta
tymas į tokias gyvenimo sąly
gas, kurios tinka tai grupei vi
siškai ar iš dalies1 sunaikinti;

d) priemonės, turinčios tiks
lą grupėje sumažinti gimimus;

e) vienos grupės vaikų prie
varta perkėlimas į kitas gru
pes”...

Deportuotieji nusmerkti, mirė
Kai sovietų delegatai tą JT 

konvenciją prieš tautų žudymą 
pasirašė, buvo praėję dar tik 
keli metai, kai Kremlius siste
mingą naikinimo politiką, kurią 
reikia pavadinti gryniausiu tau
tų žudymo nusikaltimu, pavar
tojo prieš jo valdžioje gyvenu
sias tautas: čečėnus, ingušus, 
karačajus, balkarus (Kaukazo 
tautas), Krymo totorius, kalmu
kus, Volgos vokiečius ir Kau
kazo bei Krymo graikus. Gi 
Sovietų Sąjungos atstovams 
Jungtinėse Tautose pasirašant 
tautų žudymo (genocido) kon
venciją, tuo pačiu metu pilnu 
tempu genocido programa buvo 
vykdoma Pabaltijo tautose!

Tautų žudymo nusikaltimas, 
kurį sovietai įvykdė prieš lie
tuvius, latvius ir estus, prasi
dėjo tuojau po sovietų armijos 
įmaršavimo į šias tris šalis. Per 
trumpą laikotarpį tarp 1940 me
tų birželio ir 1941 metų birželio 
mėnesius sovietų MVD organai 
deportavo apie 170,000 Pabalti
jo tautų gyventojų. Daugiau 
kaip 10,000 lietuvių, estų ir lat
vių tuo pačiu metu buvo nu
smerkti mirtimi. Kiti dešimčiai 
tūkstančių mirė nuo bado, nepri
teklių ir bebandant pabėgti. *

Sovietiniai budeliai didžiąją 
dalį išvežtųjų pabaltiečių nuga
beno į Kolos pusiasalį ir kitas 
labiausiai neįmanomas gyventi 
šiaurinio Sibiro dalis.

Vokiečių-sovietų karui prasi
dėjus visose Pabaltijo valstybė
se prasidėjo priešsovietiniai 
žmonių sukilimai. Vietiniai gy

ventojai sovietus iš savo žemės 
išvijo ligi vokiečiams dar neat- 
maršavus.

Vos metams sovietinės okupa
cijos praėjus lietuviai, estai ir 
latviai neteko nužudytais ir iš
tremtais 160,000 žmonių, jų tar
pe 25 nuošimčių vaikų.

Pabaltijo tautų genocidinio 
naikinimo planą sovietai nieko 
netrukę vėl pradėjo Antrajam 
pasauliniam karui pasibaigus, ši 
naujoji akcija prasidėjo 1947 
metais. Pradėjus prievarta ko- 
lektyvizuoti žemę, šūkiu “Likvi
duoti kulokus kaip klasę” buvo 
geriausia priedanga Pabaltijo 
tautų substancijai sunaikinti.
Rusai ir mongolai vietoj baltų
Iki 1948 metų gruodžio mė

nesio sovietų budeliai išdeporta- 
vo į Sibirą arti 400,000 lietuvių. 
Nuo 1948 metų pabaigos iki 1949 
m. pradžios MVD išdeportavo į 
šiaurės Rusiją apie 150,000 lat
vių. 1949 m.etų kovo mėnesį dar 
12,000 estų buvo prievarta per- 
keldinti į SSSR. 1949 metų ge
gužės mėnesį 35,000 estų buvo 
deportuota į Uralą, į Sibirą ir į 
Pečoros kraštą.

Po trumpo jatsikvėpimo, 
Kremlius šių trijų Pabaltijo val
stybių žmonių deportacijas vėl 
pradėjo ir tebetęsia iki šiai die
nai. Tų deportacijų rezultate 
visose šiose šalyse atsirado gy
ventojų ištuštėjimas, kurs pla
ningai yra užpildomas svetim
taučiais — rusais ir mongolais.

Sovietinis ir vietinis komunisti
nis režimas visaip skatina miš
rias vedybas ir naujų kolonijų 
steigimą. Tikslas yra aiškus: 
Pabaltijo tautų etninis charak
teris turi būti pakeistas, tad tos 
trys mažos tautos sąmoningai 
ir planingai naikinamos. Pana
šiomis aplinkybėmis Kinijos ko
munistai jau beveik visiškai su- 
tirpdė Tibeto žmones.

Pabaltijyje tautų žudymas 
tebevykdomas!

Pasaulio sąžinė turi būti iš
judinta!

Gelbėkite lietuvius, latvius ir 
estus!

Dr. Stefan Yowen,
Muenchen

NĖRA PAŽANGOS
Gamyba visose srityse daro 

milžinišką pažangu iš amatų 
verslo pereidama į masinę pro
dukciją. Tik vienoje srityje jo
kios pažangos: žmonės kaip mirė 
taip miršta individualiai, tai yra 
pavieniui.
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soma vis didėjančio pavojaus doleriui ir grėsmės krašto 
finansinei padėčiai?

Kad yra pavojus doleriui (o kartu ir visai laisvojo 
pasaulio piniginei sistemai), nėra jokios abejonės. Auk
so problema, kuri vos tik prieš keletą savaičių buvo pu
sėtinai sukrėtusi Vakarų pasaulį, ir vėl lyg koks vai
duoklis ima gąsdinti kraštus, kurie pasikliauja doleriu.

Ir tai visai suprantama. Amerika vis nepajėgia su
sitvarkyti taip, kad galėtų sulaikyti per didelį dolerių 
plaukimą į užsienį. Dabar žymiai daugiau dolerių iš
plaukia į užsienį, negu grįžta atgal. ' Vis didėjantis de-

Mokesčių pakėlimas ir doleris
Tąsymasis dėl mokesčių pakėlimo tarp Priemonių ir 

būdų komiteto, kuriam vadovauja kongresininkas Wilbur 
D. Mills, ir prezidento Johnsono vis dar tebevyksta, nors 
jau praėjo ištisi metai. Mokesčiams pakelti sumanymą 
komitetas, kaip atrodo, padėjo kažkur ant lentynos ir 
nesirengia greitu laiku jo judinti, nežiūrint to, kad pati 
svarbiausia kliūtis jau prieš kelias savaites pašalinta.

O toji kliūtis buvo valdžios išlaidos. Mills vis reika
lavo, kad tos išlaidos būtų kiek galima daugiau sumažin
tos. Girdi, tik tuo atveju jo vadovaujamas komitetas 
sutiksiąs svarstyti pajamų mokesčių pakėlimo klausimą.

Prasidėjo savotiškos derybos. Prezidentas sutiko 
valdžios išlaidas sumažinti keturiais bilijonais dolerių. 
Millsui tai buvo per mažas taupumas: jis spyrėsi, kad 
išlaidos turi būti sumažintos bent šešiais bilijonais dole
rių, jeigu valdžia nori pravesti mokesčių pakėlimo įsta- 
tymą- .- MMI

Prezidentas priverstas buvo ir tą sąlygą priimti, 
kad galėtų užkirsti kelią susidariusiam krašto ūkio pa
vojui, susijusiam su dolerio vertės smukimu.

Atrodė, kad po tos svarbiausios kliūties pašalinimo 
bus tuoj einama prie mokesčių pakėlimo įstatymo priė
mimo. Juo labiau, kad ir pats Mills pareiškė, jog jis 
nebesipriešinsiąs mokesčių pakėlimo įstatymo projektui.

Po tokio pareiškimo tas projektas turėjo būti pasiū
lytas Kongresui svarstyti. Svarstant, žinoma, galėjo 
pasireikšti nuomonių skirtumas dėl siūlomų mokesčių 
didumo. Pagal valdžios planą mokesčių pakėlimas turė
tų siekti dešimt nuošimčių.

Nors dėl valdžios išlaidų sumažinimo jau susilygta, 
bet Priemonių ir būdų komitetas nesiskubina padėto ant 
lentynos mokesčių pakėlimo įstatymo nuo ten nuimti ir 
pateikti Kongresui, kad jį svarstytų.

Klausimas kyla, kodėl taip daroma? Kodėl nepai-
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Orderiu kartu su užsakymu.

Kai atsisveikinęs su Kanto 
kapu Karaliaučiuje greituoju 
traukiniu Kauno kryptimi iš
važiuoji į plačias rytų lygumas, 
iš pradžių pamanai, kad Eu
ropą esi apleidęs. Bet kokį nu
stebimą pergyveni pasiekęs 
Lietuvos pasienį, kai išgirsti 
kalbą, kuri yra tiek europiš- 
ka, jog su džiaugsmu pasijunti 
čia vieną Europą pakeičiąs 
kita Europa. Tatai man pasi
darė ypač aišku, kuomet Kau
ne mane vienas pietų europie
tis, rodydamas į iškabas su 
pavardėmis tokiomis kaip Vai
lokaitis, Staugaitis, paklau
sė, ką tie graikai čia veikia!..

♦

Tačiau tai nėra jokie grai
kai, tai yra senų senovės lie
tuviai, kurių kalba tike giliai 
siekia į viso, kas yra europiš- 
ka, prosenovę, kad jie (lietu
viai) atrodo, kaip vyresnieji 
graikų broliai. Tuo pačiu ir 
lotynų kalba įsitraukia į lietu
viškosios apyratį, kurios žo
džių kraitis su lotyniškuoju yra 
tiek plačiai susipynęs, jog pa
lyginus su lotynų žodynu, kaip 
antai Deus (Dievas), sol (sau
lė), ignis (ugnis) galėtume tęs
ti iki begalybės. Kiek daug lie
tuvių kalba mūsų vadinamą
sias klasikines kalbas savo se

ficitas, aišku, nėra sveikas kraštui. Be to, didėja ir val
džios įsiskolinimas, nes jos pajamos yra kur kas mažes
nės, negu išlaidos. Todėl pakėlimas mokesčių suvaidintų 
labai svarbų vaidmenį, gerokai padidindamas valdžios 
pajamas. O jei prie to būtų dar ir išlaidos sumažintos še
šiais bilijonais dolerių, tai krašto finansinė padėtis ne
paprastai sustiprėtų, — sustiprėtų tiek, kad doleris pa
sidarytų patvaresnis ir būtų sulaikyta vis didėjanti in
fliacija.

Tad ir vėl grįžkime prie klausimo, kodėl Priemonių 
ir būdų komitetas delsia su pasiūlymu Kongresui svars
tyti mokesčių pakėlimo įstatymą?

Pirmiausia reikia atsiminti, kad šie metai yra rinki
miniai metai. Renkamas bus ne tik prezidentas, bet ir 
nemažas skaičius Kongreso narių, įskaitant,- žinoma, ir 
kai kuriuos Priemonhj ir būdų komiteto narius. Nėra 
reikalo aiškinti, kad mokesčių pakėlimas niekam nėra 
malonus, nors tam tikrais atvejais jis yra būtinas. Ta
čiau tą būtinumą daugelis nenori suprasti ir paprastai 
yra nepelankios nuomonės apie tuos, kurie pasisako už
mokesčių pakėlimą.

Kongreso nariams, kurių kadencijos baigiasi ir ku
rie vėl kandidatuoja į savo postus, yra svarbu nenusta
tyti prieš save balsuotojų. O pasisakymas už mokesčių 
pakėlimą jiems kaip tik ir būtų pavojingas, — pavojingas 
dėl to, kad tai atstumtų gal nemažą dalį balsuotojų, 
kurie yra priešingi tokiam mokesčių pakėlimui.

Tokiais tad sumetimais mokesčių pakėlimo pasiūly
mas greičiausiai ir yra marinamas Priemonių ir būdų ko
mitete. Ir mažai vilties, kad iki rinkimų kas nors su tuo 
pasiūlymu bus padaryta.

noviškumu pralenkia, mes at
pažįstame, pavyzdžiui, iš nu
tęsiamo akcento ir astuonių 
linksnių, kuriuos ji taip rūpes
tingai išsaugojo iš savo indo- 
europinės motinos, kad iš jos 
(lietuvių kalbos) gauname su
pratimą, kaip prieš tūkstan
čius metų kalbėjo mūsų pačių 
protėviai, kurių tarpe lietu
viai, atrodo, lyg “Europiečiij 
Adomas”. Tai dėl to mes Lie
tuvos sieną pasiekę, ausis įtem
pę pradedame klausytis tų ma
loniai skambančių balsų, apie 
kuriuos prancūzų lingvistas 
(kalbininkas) Meillet yra pa
reiškęs:

“Kas nori išgirsti aidą to, 
kas kadaise yra buvusi bend
roji indoeuropiečių kalba, te
gul nukeliauja ir pasiklauso 
Lietuvos kaimiečių”.

Ta tauta, pas kurią mes čia 
atvykome, priklauso prie ryti
nės indoeuropiečių šakos, 
kurią sudaro Baltų grupė — 
lietuviai drauge su latviais. 
Lietuviai — šiandien apie 3.15 
milijono skaičiuje — yra dau
gumoje augaloti žmonės su 
šviesiais plaukais ir mėlyno
mis akimis, taip kad mes pra
džioje pramanėme gerbiamuo
sius švedus susitikę. Kaip pa
sienio gyventojai jie yra atsar-

Kiekvieną dieną Baltijos pakraščiy gyventojai slankioja Baltijos jūros pakraščiais ir rankioja bangy išmestus gin
taro gabalus. Paveiksle matome 4 lietuvius Palangos pakraščiais renkančius rusams gintarą. Rastą gintarą lietu
viai privalo atiduoti rusams. Už 8 valandy darbo dieną lietuviai gauna labai menką atlyginimą, o soviety valdžia 

pasiima visas pajamas.

gūs. Tai yra savybė, kuri jų 
flegmatišką charakterį juo la
biau pabrėžia. Nežiūrint, kaip 
daugiapusiški lietuviai pasi
rodo, tokie jie visi yra, ir tie 
pasieniečiai ir krašto gilumo
je, — vienodai gajūs, religin
gi, darbštūs, mėgėjai dainuoti, 
nepretenzingi ir jaudinančiai 
svetingi.

Tačiau pirmiau viso kito lie
tuvis yra reikalingas, kadan
gi tos begalinės platybės čia 
žmogų padaro mažą, o Dievą 
didel..

Dvarai ir rūmai savo žavin
gu baroku reikšdami ištikimy
bę rymiškajam tikėjimui tuo 
pačiu Lietuvą padarė Vakarų 
pasaulio užtvanka prieš Rytus.

Nuo to ir patys žmonės ne
norėdami atsilikti visą kraštą 
apsodino ištisine kryžių giria. 
Penkių šešių metrų) ilgumo tie 
kryžiai kyla aukštyn, tankiau
siai kapinėse, kur jie lyg vil
ties ženklai nuo gedulo gina.
Lietuvių literatūra uždrausta

Nuo kryžiaus iki dainos, liau
dies dainų, atrodo, nėra kelio, 
ir tačiau tiedu abudu yra tos 
pačios dvasios reiškėjai, nes 
svetimiems viešpačiams val
dant yra tokiais erškėčiuotais 
keliais keliavęs ir niekur tei
singo teisėjo neradęs, toks tik 
per dainą laisvinusi iš savo ne
dalios. Net svetimšalis negali 
likti nepaveiktas žavesio dai
nos, kuri kaip tikroji kultūros 
jėga ir kitapus rubežių pa
veikia. Taigi, Lesšingas apie 
ją kalba susižavėjęs, Herderis 
ją paima į savo “Tautų Balsus” 
(Stimmen der Volker”) ir Go
ethe ją įpina į savo dainų py
nę “žvejo duktė” (Singspiel 
“Die Fischerin”), o jau nuo 
Adelberto von Chamisse iki 
Richardo Dehmelio jos (dai
nos) garbintojų ir jos pamėg
džiotojų grandinė nebenutrūk

sta.. Daina šiandien yra gy
vesnė negu kada nors buvusi, 
nes kur ašaros liejasi, ten ji 
(daina) liejasi kaip paguoda.

Spaudos uždraudimas, ku
ris nuo 1864 metų turėjo lietu
vių rašliavą nutroškinti, pavir
to pasauliniu šauksmu. Dėlto 
1904 metais lietuviai nuėjo į 
revoliucijos barikadas ir, pir
majame pasauliniame kare 
Rusijai žlugus, 1918 metų va
sario 16 dieną paskelbė savo 
nepriklausomybę, ką Sovietų 
Sąjunga 1920 metais pripažino 
visiems laikams Lietuvos išsi
žadėdama. Lenkija delsė su 
pripažinimu, vis tebesvajoda
ma atnaujinti buvusią uniją. 
Bet kadangi Lietuva tam ne
buvo pasirengusi, ji iš Lietu
vos atėmė Vilnių ir dėl to iki 
1939 metų tarp jų jokių santy
kių nebuvo. Nepaisant tokio 
kliudymo, lietuviai iš Kauno 
atstatė savo vėl prisikėlusią 
valstybę, kol 1940 metais So
vietų armija, patrempdama 
galiojančius sutarties paktus 
ir vykdydama su Hitleriu 1939 
metų rugpjūčio mėnesį pada
rytą susitarimą šitam prisikė
limui padarė skaudų galą. 
Kaip keturioliktasis Sovietų 
Sąjungos narys, prievarta 
ijungta Lietuva tebekenčia vi
sas okupuotos šalies kartybes.

Reikia Brežnevą čiupti už 
liežuvio

Tuo melu, kai net papras
čiausios Afrikos tautelės savo 
valstybinę nepriklausomybę 
gauna, šitai, aišku, negali liktis 
paskutiniu politinės išminties 
aktu. Pats Brežnevas savo 
Kremliaus kalboje 1967 metų 
lapkričio 3 dieną yra pareiš
kęs, kad “būdama ištikima 
Lenino tautybių politikos dės
niui, Sovietų Sąjunga nedels
dama pripažino tautų apsis
prendimo teisę, įskaitant ir 

buvusios Rusijos imperijos 
tautas, kurios turi teisę pačios 
dėl savo likimo apsispręsti”. 
Maskva visuomet būsianti už
tarėja visų tautų teisių į lais
vę ir nepriklausomybę.

Atitinkamam laikui atėjus, 
lietuviai drauge su kitomis tau
tomis, aišku, jį už tų žodžių 
pasitvers. Tai yra tiek tikra, 
kiek tikra yra, kad po nakties 
seka diena.
(Iš Stime der Freiheit, Sonder- 
ausgabe “Baltische Staaten” 
1968 m. balandžio mėn.)

LONDONAS. — Britanijos 
policija galvoja, kad dr. Kingo 
nužudymu kaltinamas James 
Ray bandė patekti Rodezijon, 
kurią valdo rasistinė baltųjų 
vyriausybė.

Lenktyniy automobiliai turi 15 coliy 
pločio padangas, kad galėtŲ geriau 
griebti žemę. Paveiksle matome lenk
tynių mėgėją Bob Renner, įlipusį į 

keturias lenktynią padangas.

VĄGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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Prišnekėjęs trafaretus apie liaudies 

priešus, buožes, išnaudotojus ir buržu-. 
jus, Gedvilas neužmiršo iškelti didžius 
nuopelnus draugo Stalino bei pareikšti 
jam viso krašto dėkingumą už išvadavimą.

— Kaip jis taria žodžius?, — kreipėsi 
nustebusi Vydeikienė į Gyniotienę. — Kaip 
svetimšalis pramokęs lietuviškai, o ne 
kaip savo krašto vaikas: “mūsų krašh’e 
vie buvo tvarkos”.

— Juk jis nėra čia gimęs — augęs, — 
atsakė Gyniotienė. — Jau bene 20 metų tu
rėdamas, su tėvu parvažiavo iš Rusijos į 
Lietuvą, visai nemokėdamas lietuviškai. 
Jo motina buvo rusė.

— Nežinojau. Aš maniau, kad jis gry
nas žemaitis pagal pavardę.

— Pagal tėvą, — pataisė Gyniotienė.
— Tėvas didesnę dali amžiaus išgyveno 
Rusijoje ir tik, rodos, palikęs našlys grį
žo po didžiojo karo į nepriklausomą Lie
tuvą.

— Geriau būtų negrįžęs, — lakoniškai 
pastebėjo Vydeikienė.

Tuo tarpu Gedvilas kalbėjo apie būsi
mus rinkimus ir dėjo viltis, kad žmonės 
išrinks savo liaudies šalininkus; kad vi
sokie sabotažninkai, liaudies priešai ir 
buvę išnaudotojai nepateks i aukščiausią 
tarybą. Darbininkams žadėjo visokias 

laisves ir privilegijas, bežemiams ir ma
žažemiams — žemės, bet neužmiršo pri
durti, jog kas nedirbs, tas nevalgys.

— Ar ir seniai dirbs? — paklausė kaž
kas patylomis. — Kitaip negaus tos arba
tos su dešra, ką išmaliavojo ant sienų ir 
tvorų. Daugis susijuokė.

Vidaus reikalų komisaras, baigdamas 
prakalbą, pasigailėjo greitai turįs atsis
veikinti, nes dar šiandien turįs atlaikyti 
mitingą ir Mažeikiuose. Atsisveikindamas 
palinkėjo visiems išvaduotiesiems naujo 
laimingo gyvenimo po Stalino saule, čia, 
pat surikdamas tėvui ir draugui Stalinui 
“Valio”! Iš kažkur atsiradęs raudonar
miečių dūdų orkestras sugriežė internacio
nalą. Gedvilas tuo laiku, aukštai iškėlęs 
kumštį, stovėjo atsigręžęs į miesto puse 
tarsi jam grąsino už rastą viešnagę ir 
sotų gyvenimą po parvažiavimo į tėvų ša
lį iš alkanos Sovietų Sąjungos.

Keli darbininkai taip pat iškėlė kumš
tis. Vienas apsižvalgė ir pamatęs, kad vi
si stovi abejingi, supyko:

— Palaukit, išbirs jums buęžuiška pui
kybė. Norėsite gal kada kelti kumšti, bet 
nepakeisite.

Gedvilą, jam nulipus žemyn, apspito 
vietos komunistai, bet jis labai užimto žmo
gaus žingsniu nuskubėjo i gimnaziją, ku
rios durų angoje laukė raudonosios armi
jos atstovai. Neilgai gaišęs Gedvilas ir vėl 
išėjo iš gimnazijos su jį sekusiais palydo
vais. Įsėdęs į automobilį, pasilenkė prie 
uždaro langelio ir mosavo ranka į bėgan

čius arti vaikus, kurie spiegiančiais bal
sais šaukė Uhrhra!

X
Sukausčiusi kiekvieno lietuvio pasąmo

nę klaikuma, atnešta šėtono karalystės 
pasiuntinių Lietuvon, liepos 11 dieną vir
to sąmonę raižančiu siaubu dėl nepateisi
namos žmonių medžioklės iš pasalų.

Šita žmonių medžioklė naktį iš liepos 
10 dienos į 11-tą, pravesta visuose Pabal
tijo kraštuose, okupantams pasisekė be 
kraujo praliejimo. O kad suimtieji duso 
kalėjimuose sugrūsti po 20 žmonių į vie
ną celę, anksčiau skirtą 4 žmonėms, ir 
kad plėšiamos ir į plačiąją sovietinę tė
vynę išvežamos lietuvių maisto atsargos 
žadėjo kaliniams vien tik apribotą kiekį 
vandeningos sriubos, tas tik didesniu pa
sitenkinimu šiepė pragarišku šypsniu Liu- 
cipieriaus draugų, žmonių kančiomis ne
prisotinamas žiaunas.

Smagu buvo piktą j am, nutvėrus savo 
tikruosius priešus —- šviesos karalystės at
stovus: religijos, mokslo bei kultūros 
puoselėtuojus ir medžiaginio gerbūvio ga
mintojus — šios žemdirbystės šalies rams
čius ūkininkus naikinti be atsakomybės, 
nes Dievo ir sąžinės sąvokos jų buvo su
tryptos, o įstatymais vadovavo velniškas 
sadizmas.

Pasiglemžę užimtuose kraštuose savo 
žinion radiją ir spaudą, sovietai be at
vangos garsino apie patekėjusią Stalino 
saulę ir didelį dėkingumą pavergtųjų tė
vui, mokytojui ir draugui Stalinui “už iš
vadavimą”. ..

— Nesuprantu. Negaliu sisivokt, nei 
mintimis aprėpti, — skundėsi Vydeikienė 
vyrui, vaikščiodama išilgai valgomojo 
kambario, laužydama rankas. — Juk ir 
sadistas ar beprotis kažkokiu būdu atsidū
ręs valdžios viršūnėje, vis dėlto pats 
vienas negalėtų kankinti milijonų žmonių, 
jei neturėtų tokių pat padėjėjų minios.

— Matyti suranda — dusliai atsiliepė 
vyras. — 240 metų trukęs totorių jungas 
Rusijoj įrėžė rusų dvasioje jų engėjų žiau
rumo bruožus, o lyčių susikergimas ne tik 
kad nepagerino rusų — slavų kraują, bet 
dar užteršė jį tinginystės bei grobuonišku
mo nuodais.

— Viešpatie, nejaugi pasaulyje tiek 
daug blogų žmonių! — dejavo Vydeikie
nė. — Tarsi ne motinų būtų skausmuose 
gimdyti ir meilėje auginti. Tarsi patys ne
jaustų nei skausmo, nei alkio...

— Iš to ir mitas apie velnius. Juk, jei
gu žmonės pragaro darbų žemėje nematy
tų, negalėtų jų nė įsivaizduoti.

— Bet juk yra mitas ir apie dangų — 
stipresnį, galingesnį. Dėlko jis nenustel
bia pragaro darbų? Kur jis? — klausė Vy
deikienė, atsistojusi priešais savo vyrą.

— Ten, kur nėra nuodėmės. Matyt, 
kad perdaug jau prisirinko nuodėmių, jei 
dangus tyli, — atsakė žmonai Ignas Vy- 
deika ir numetė ant stalo iki šiol rankoje 
laikomą laišką. (

— Kodėl nevalgai? — paklausė žmona, 
matydama vyrą pasikėlusi išeiti. Pietūs 
stovėjo nepaliesti.

— Nesinori dabar.

Laiškas buvo šiandien gautas iš Igno 
seserėno žmonos. Nors jis jau buvo balsu 
perskaitęs žmonai laišką, tačiau ji paė
musi skaitė dar kartą. “Brangus dėde ir 
dėdiene! Užvakar, tai yra liepos 11 d. 6 
vai. ryto, mums dar tebemiegant, smar
kiu beldimosi į duris įsiveržė į butą bū
rys raudonarmiečių su keletu vietinių pa
daužų ir, suėmę Mykolą, _ išvežė jį. . Man 
trūksta žodžių aprašyti, kokia tai buvo 
išgąstis, dar ir dabar tebedrebu. Ėjau 
visur, klausinėjau, kur jį padėjo? Vel
tui. Sužinojau tik, kad A. nepaliko.

— Įsibrovė į mūsų namus, bolševikai 
išvertė rašomojo stalo stalčius, išieškojo 
spintas, net virtuvę išlandžiojo, tur būt, 
dėl akių, nes nieko nepasiėmė. Dieve!... 
Aušrytė nuolat klausinėja, kur tėvelis? 
Man širdį drąsko tas jos vaikiškas rūpes
tėlis, tarsi šis 4 metelių kūdikis ką nujaus
tų. Aš vis raminu, kad tėvelis greit grįš, 
o pati sau vietos nerandu. Bašykite apie 
save, ar tebesate dar nepaliesti? Lauksiu

— Gal reikėtų Lanę su dukrele pasi
kviesti mums, Igneli? — paklausė Vydei
kienė, nuėjus pas vyrą į verandą. — Tuo
met gal ir mergytė greičiau numirštų tėvą.

— Nemanau, kad ji dabar važiuotų iš 
namų. Be to, ji turi savo tėvus arčiau. 
Dėl viso ko pakviesk, bet...

— Bet? Kas bet? Sakyk.
— Kai jau taip nori — ar mes patys 

esame saugūs...
(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Reild.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofise — HE 4-5758

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 1(3-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W M. EISIN EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

TeL ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

BEVERLY SHORES, IND.
A. A. Ch. Kriščiūną prisiminus

Rodos, taip neseniai, o vis tik 
praslinko jau visi metai, kai 
1967 m. birželio mėn. 2 d. at
siskyrė su šiuo pasauliu dauge
liui Čikagos lietuviškų organi
zacijų ir pavienių asmenų žino
mas ir pažįstamas visuomeninin
kas ir lietuvybės reikalų rėmė
jas ir darbuotojas Charles Kriš
čiūnas.

Buvo gimęs 1895 m. birželio 
mėn. 20 d. ir auksinį vedybų ju
biliejų atšventė 1966 m. spalio 
23 d. žinomoj Jonyno salėje, ku
rioje dalyvavo virš 200 giminių, 
draugų ir pažįstamų, tarpe ku
rių matėsi ir visų trijų Čikago
je leidžiamų laikraščių redakto
riai: Draugo — p. L. šimutis, 
Naujienų — dr. P. Grigaitis ir 
Augustas, Santaros — p. Vai- 
dyla. Visi redaktoriai šiltai pa
sveikino Kriščiūnus su geriau
siais linkėjimais, kas rodo, kad 
Kriščiūnai nebuvo siaurų pa
žiūrų žmonės, nebuvo užsidarę 
kurios nors partijos rėmuose, 
bet kur tik lietė Lietuvą, jų gim-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia tai telef GI R-fllftB

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

OR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nno 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid telef.’ GArden 3-7278

T*l ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

?858 W 63 r d STREET
Vai.: pirmad.. ketvirtad. 5-8 vai. vak. 

antrad penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 «rbe RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p.'p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITlT
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2.745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 

Šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 
kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

MOV I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 H

— - - - - ---------

f.---------- . ----------------- -------------------------------- - ----------=='\

I PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063III

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. LEONAS SE1BUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

— -------------1------------------------

SOPHIE BARČUS-
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

tąjį kraštą visur stengėsi remti 
ne tik aukomis, bet ir darbu. 
1935 m. važinėjo su ekskursija 
Lietuvon ir lig mirties Charles 
sielojosi Lietuvos nelaime.

Gyvendami Čikagoje, vertė
si įvairiais bizniais, laikydami 
tai tavernas, tai kino teatrus, o 
apsirūpinę finansiniai senatvę, 
persikėlė gyventi į Sandūnus, 
pasistatė liuksusinę rezidenciją, 
kurioje tikėjosi praleisti ir gam
toje pailsėti likusį amželį. Ta
čiau neilgai teko džiaugtis savo 
viso gyvenimo triūsu ir darbu. 
Po auksinio jubiliejaus dar išvy
ko praleisti žiemos šalčių Flori- 
don su savo mylima žmona Jose- 
phina, kuri visą amželį buvo jam 
visuose reikaluose pritarėja ir 
ištikima padėjėja. Gyvendama 
Čikagoje, ji ilgus metus pirmi
ninkavo Garsaus vardo lietuvai
čių draugijai, ką priminė per ju
biliejaus šventę p. Vaidyla, San
taros redaktorius.

Užaugino dvi dukras, sukūru
sias šeimas. Visus nustebino, 
kada per švenčiamą jų auksinį 
50 m. jubiliejų, vyresniosios 
dukros Kristinos dukrelė, Mo
nika, 10 metukų, prisiartinus 
prie stalo sveikinti senelius su
dainavo lietuviškai “Supinsiu 
dainužę”. Tai, rodo, kad Kriš
čiūnų dukros išauklėtos lietuvy
bės meilėje, kuri persiduoda ir 
trečiajai kartai.

Grižę pailsėję iš Floridos, gra
žiai saule nudegę, sveikai atro
dė. Charles nutarė nueit pas gy
dytoją į Michigan City sveika
tos pasitikrinti, bet iš ten jau 
nebegrįžo. Staiga mirė širdies 
liga. Visus beverlyšoriečius nu
stebino staigi mirtis, nes atrodė 
pilnos sveikatos ir peržengęs 
vos 70 metų amžiaus. Ir kaip 
nesistebės ir neapgailestaus apy
linkės lietuviai, juk mirė žmo
gus, kuris kitiems talkininkau
jant sutvėrė Beverly Shores Lie
tuvių Klubą, ilgus metus jam 
pirmininkavo. Klubas ir šian
dien sėkmingai veikia.

Velionis nusipelnė pagarbos 
ir iš amerikiečių pusės. Jis ne
mažai prisidėjo prie to, kad Be
verly Shores miesto savivaldy
bė, gyventojams pritariant, San- 
dūnų parką pavadino “Lituani- 
ca” vardu — tuo vardu, kuriuo 
vadinosi Dariaus ir Girėno lėk
tuvas, kuriuo jie perskrido At
lanto vandenyną.

Š. m. birželio mėn. 2 d. Kriš- 
čiūnienė su dukrelėmis ištaigin
gai paminėjo jo mirties metinę 
sukaktį, užpirkdama dvejas mi
šias už velionio sielą Beverly 
Shores šv. Onos bažnyčioje, ku
rion prisirinko, kaip retai, pilna 
bažnyčia žmonių, o po pamaldų 
Kriščiūnienė pakvietė savon re- 
zidencijon atsigaivinti gėrimais 
ir visus svečius pavaišino buv. 
Lenardo restorane pietumis, ku
riuose dalyvavo virš 100 žmo
nių.

Kaip Josephina Kriščiūnienė, 
taip ir jos dukrelės, ypatingai 
Kristina, pasižymi nuoširdžiu at
sidavimu Lietuvos reikalams, 
ką įrodė šiemet ruošiant 16 

Vasario minėjimą. Kristina 
drauge su Danguole Bartkuvie- 
ne aplankė Valparaiso ir Michi
gan City radijo stotis, pasaky- 
damos kalbas per radiją apie 16 
Vasario šventės 'reikšmę lietu
vių tautai ir dabartinę jos pa
dėtį.

Ilsėkis ramybėje, mielas Char- 
lis, lai būna lengva, kad ir ne 
Lietuvos, bet laisvos Aberikos 
žemelė, o Beverly Shores Lie
tuvių Klubo nariai ir visi gy
ventojai dar ilgAi minės Tavo 
gražų pavyzdį kaip lietuvio pa
trioto, pavyzdingo vyro ir tėvo.

Klubietis

Britai labai daug laiko ir energijos pašvenčia skraidymams. Paveik
sle matome jauną akrobatę, kuri iš lėktuvo sėdynės užlipo ant spar
nų ir kelis kartus apskrido kaimelį ir akrobatikos pažiūrėti susirin

kusius žmones.

Nesilaikyk instrukcijų kaip aklasis tvoros

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR *0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehill «-2345-6

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

WEATHER FORECAST 
and Fire Danger Rating

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

UU WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Tarybinėje spaudoje dabar 
plačiai kalbama apie gražius re
zultatus Vilniaus miesto atsta
tymo srityje.

Miestas perstatytas stačiai 
nebeatpažįstamai; gražiai at
naujintas. Vienats publicistas 
teigia, jog Lietuvos sostinė da
bar įgijo iš tikrųjų “elegan
tišką” išvaizdą. Keliautojai, be
silanką Vilniuje, negali juo at
sigrožėti.

Labai atsilikusioje urbanisti
kos srityje “plačiojoje šalyje” 
vilniečių urbanistų pasisekimą 
“elegantinti” savo mylimą isto
rinį miestą, tarybininkai laiko 
savo nepaprastu laimėjimu.

Šių metų balandžio 17, 18 d. 
Sovietų laikraštyje “Trud” apie, 
tai rašo korespondentas A. Niež- 
nyi. Faktiškai jo straipsnis yra 
skirtas ne tiek vilniečių archi
tektų — urbanistų sugebėji
mams iškelti, kiek surgetiečių 
urbanistų nesėkmei pabrėžti.

Gražias Vilniaus urbanistų 
darbo išdavas jis ima pavyzdžiu 
įrodymui nenusimanymo ir ne
tvarkingumo tariamų “specų”, 
pasišovusių statydinti miestą 
Surguč’ių.

Surgučius buvo užplanuotas 
kaipo vakarų Sibiro naftos pra
monės centras. Tačiau planas 
neįvykdytas. Surgučiaug istori
ja, rašo Niežnyi, liūdna kaip ir 
Mimy, Angarsko Magnitogors- 
ko, Bratsko ir kitų Tarybų ša
lies naujųjų miestų istorija. Ne
sėkmės paslaptis — tikslus lai
kymasis vyriausiųjų planuotojų 
instrukcijų, vykdant statybą.

Miestų statybos organizacijoj 
iki šiol niekas nepasikeitė. Ne
lengva įsivaizduoti kitą tokią 
nesąmonę, kaip šiųdienis Sur- 
gutas. Ir kas gi pagaliau bus 
už tai atsakingas?

Kaip įprasta: krašto srities 
vadovybė teisinsis centrinių įs
taigų potvarkiais. Naftos pra
monės ministerija visų pirmiau
sia įrodinės dujų pramonės mi
nisterijos kaltę. O visi bendrai 
remsis valstybės statybos val
dyba; vėliau iškils valstybės 
statybos planavimo (Gosplano) 
figūra, na, — ir prasidės “ieš
mininko medžioklė”!...

Vilniuje gi, visos tos viršū
nėse esančios painiavos akivaiz
doje, tykiai yra susidariusi kiek 
kitokia statybos reikalų būklė.

Niežnyi iš Surgučo nuvažiavo 
į Vilnių išsiaiškinti, kokiais me
todais vadovaujasi Vilniaus lie
tuviai architektai. Ir tai, ką jis 
ten sužinojo, jį iš pagrindų su
krėtė. — “Viskas, ką mes iš 
tikrųjų gero padarėme savo 
miestui, pasakė “Trudo” kores
pondentui (į ausį, žinoma) vy
riausias Vilniaus architektas —

grynai formaliai imant — netei
sėta (nelegalu). Paaiškėjo, jog 
mūsiškių (Lietuvos respubli
kos) miestų renesansas tebuvo 
galimas tiktai “apeinant” nuro
dymus iš “aukščiau”.

Taigi, matome, jog tarybiniai 
įstatymai ir tvarka vis dar tebė
ra tokioje stadijoje, kad norint 
kokį nors projektą tinkamai, 
sėkmingai įvykdyti — geriau
siai jais visai nesivadovauti; 
juos reikia “apeidinėti”. Caras 
Petras didysis buvo teisus, pa
tardamas savo valdiniams nesi
laikyti įstatymų, kaip aklas lai
kosi tvoros. Gaila, kad sovieči- 
kai iki šiol nepraregi ir tokio 
potvarkio nepaskelbia.

Jonas Eivenis

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Našlių, Naš- 
lijkių ir Pavienių Draugiško klubo 
pusmetinis susirinkimas Įvyks 'birže
lio 14 d., penktadienį, Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai ir 
narės prašomi gausiai dalyvauti. Iš
girsite komisijų raportus, aptarsime 
bėgančius reikalus. Po susirinkimo 
visi dalyviai bus pavaišinti ir gros G. 
Joniko orkestras šokėjams.

M. Urbelis, rast.

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 16 dieną, 
1:00 vai. popiet, Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti. Ap
tarsite klubo bėgančius reikalus, ku
rių yra daug. Šį sykį atvirutės nebus 
siunčiamos nariams, nelaukite.

Rožė Didžgalvienė

Filipinų prezidentas Ferdinant Mar
cos, bežaisdamas golfą, pertempė de
šinės kojos sausgysles. Teko įdėti 
koją į gipsą. Prezidentas vaikščioja 
su ramentais, bet valstybės pareigas 

eina.

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASARIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69lh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Vakaras Frank Savickui
Frank Savickas is 27 d iš

nikto yra ir vėl renkamas i 
Illinois valstijos atstovus. Jį 
remti yra sudarytas komitetas 
ir pavadintas “Lietuviai už 
lietuvį”. Į ši komitetą įeina 
įvairiu, pažiūrą lietuviai. Ko
mitetas rengia Sąvickui pobū
vi penktadienį, birželio mėn. 
14 d., 8 v. v., 2515 W. 69th St., 
Playhouse Theatre. Trumpą 
meninę programą išpildys sol. 
Algimantas Grigas. Vėliau vai
šės ir kokteiliai. Savo atsi
lankymu pareinsimc lietuvį 
kandidatą Savicką. Įėjimas 
auka 810 asmeniui.

Frank Savicko pobūvyje 
šiandien vakare būsimi sve
čiai gaus dailininkės Magdale-j 
uos Stankūnienės padovanotą 
paveikią. (Pr.).

Charles Pumputis buvo 
Chicago j e

Charles Pumputis su savo 
šeima buvo atvažiavęs į Chica- 
gą. Pumpučiai ilgus metus gy-

vena Sioux City, Iowa. Chic- 
gon jis atvažiavo su savo žmo
na Janina ir dukra Lucy, iš
tekėjusia us jauno Starnow
ski.

Pumpučiu šeima buvo užė
jusi į Naujienas, kad galėtu 
pasirinkti knygų. Pumputis 
skaito lietuviškus laikraščius ir 
knygas.

Ateinančiais metais Pumpu
čiai taip pat planuoja atvykti 
į Chicagą, kad turėtų progos 
susipažinti su čia esančiom 
įvairiom lietuviškom įstaigom. 
Jaunas Starnowskis studijuoja 
Chicagos universitete.

W----------------------------------
|l 5 CHICAGOS 1 R | 
| APYLINKIŲ !

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją i Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių Į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoki* 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 *

Gatvėse tūkstančiai 
pavojingų paranoikų

Yra bent keli tūkstančiai 
galinčių patapti žudikais, JAV 
gatvėmis vaikščiojančių para
noikų. pasakė D r. David Swan
son, Lojolos universiteto psi
chiatras. Tokių proto ligonių 
siekis yra užmušti kurį nors 
žymų visuomeninį asmenį, bet 
tokie lygiai gąli atkreipti gink
lą ir prieš savo pačių( gimines 
ar šeimos narius, prieš savo 
darbdavį ar visiškai svetimą 
žmogų.

Paranoidiniai psicholikai 
taip daro, kadangi jie savo vi
dines problemas perkelia kam 
nors kitam. Jie yra amžinai 
nepatenkinti, besiskundžią, įta- 
rinėjantieji tipai, visuomet 
įsivaizduoją, kad kas nors kė
sinasi juos sunaikinti.

Prancūzu artistė Brigita Bardot ato
stogauja Romoje. Kad fotografai 
duotų jai ramybę, tai ji įsigijo plačias 
odines kelnes, pro kurias nesimato 
raumenų ir odos. Artistė eina švie

žios duonos parsinešti pusryčiams.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Excellent With Math 

Typing & Shorthand Bequired 
Age 22 To 35 Years Old

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT 
PRODUCTS

2301 S. Paulina
WOMEN WANTED FOR 

GENERAL FACTORY HELP 
AND 

MACHINE OPERATORS
Preferrable age from 25 to 50 
First shift 7 A. M. 3:30 P. M. 

2nd shift 3:45 P. M. 12:15. 
Good salary and benefits.

Apply in Person

E. C. ART PUBLISHERS
7201 So. Cicero

(Behind Hgwy. Trailer Co.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WELDER 
and 

SET-UP MAN 
Must be able to read prints. Full be
nefits. Overtime in rapidly expand
ing company.

CINCINNATI FORTE CO.
7830 N. Lehigh

C. NELSON 
967-9660

BRICKLAYERS
Dana Point Apts., 1401 E. Central 
Ave., Arlington Heights(Across from 
Brunning Industrial plant). Work to 
progress. 2% to 3 years. 6 day week. 
1% for Saturdays.
MASTER MASON CONTRACTORS

833-7728 or 626-6606

TOOL AND DIE MAKERS 
DIE REPAIR MEN 

OVERTIME, PERMANENT 
Excellent benefits including paid 
hospitalization and life insurance. 

Call M. NEWBERG all week. 
3700 No. TALMAN. 

477-4300

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilię draudimai.

Kizo teismas liepos 1 d.
Iš dviejų teisėjų prieš metus 

laiko apkaltintų per dideliu 
nusikaltėliams užstatų bonų 
išrašinėjimu, vienas — Mur
phy šiomis dienomis išteisin
tas, antrasis Louis Kizas turės 
stoti prieš teismą liepos 1 die-

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

kviečia susirinkti Taryl 
rius šį sekmadienį 
pietų Bučo darže, 
Balfo piknikas.

— Prof. Vlado 
muzikos 
įvyksta šį

bos na- 
2 vai. po 
kur /įvyks

Jakubėno
rečitalis

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai 2 dienom savai
tėje. Darbas pastovus, atlyginimas 
susitarus. Gera transportacija, šiau
rinėje Chicagbje. Turi kalbėti kiek 

angliškai.
AM 2-8554

TUMBLER OPERATORS
.... Top salary for experienced 

steady men.
Apply all week to 

Mr. ROHAN
FRENCH HAND LAUNDRY 

1701 No. Milwaukee 
772-2700

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOMĖ TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje^ parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su
maišymas gal: būti fatališkas, patik
rinti, kokių vaistų trūksta ir juos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

ną.
General, prokuroro asisten

tas Bernard Genis pranešė, 
kad Murphy per 21 mėnesio 
laikotarpį išrašė 661 užstatus, 
iš jų 298 gemblerystės bylose, 
81 prostitucijos ir 78 narkoti
kų bylose. Kizas kaltinamas 
per neilgesnį laiką išrašęs be
ne dvigubai užstatų.

mokinių 
šeštadienį, birželio 

15 d. nuo 6 vai. vakaro Jauni
mo Centre. Visuomenė kvie
čiama pasigerėti musų jauni
mo inuzikaliniais gabumais. 
Įėjimas nemokamas.

—Šaulių Sąjungos C V prašo 
visus šaulius, kaip Klaipėdos 
ir Gen. Daukanto jūros kuopos, 
taip ir Vytauto Didžiojo Chi- 
cagoje, birželio 14 d., 7 vai. 
vakare dalyvauti su vėliavo
mis Jaunimo Centre, taip pat 
dalyvauti liepos 20 d. Paverg
tų Tautų savaitės parade mies
to centre.

ELDERLY HOUSEKEEPER 
For elderly couple. Stay. 
Plain cooking. OL 2-6662.

SALES COUNTER MAN 
NO EXPERIENCE REQUIRED. 

Excellent starting salary. 
Opportunity to learn Vending 

industry.
Ask for ED. RUBER.

MU 5-3000

— Chicago? apylinkėse gy
venę JAV Lietuvių Bendruo
menės Tarybos nariai laiks 
nuo laiko susirenka pasitarti 
bendruomenės reikalais. Kai 
kurie nariai kėlė klausimą, kad 
artimiausioje ateityje vėl susi
rinktume. Todėl iniciatoriai

— LŽS-gos Chicagos sky
riaus narių susirinkimas įvyks
ta birželio 15 d., šeštadienį, 7 
vai. vakare, Gintaro salėje, 
apatinėje dalvjc, 2648 W. 69 
St, Marquette Parke. Jis tęsis 
tiktai vieną valandą.

— Balfo 5 skyrius Marquette 
Parke birželio 9 
bažnyčios įvykdė 
rinkliavą vokeliais.
apie $900. Žmonės 
nuoširdžiai aukojo..
atliko: K. Repšys, A. Ūselis, K. 
Čepaitis, P. Žilys, A. Stankus, 
L. Naglius, P. Krikščiūnas, V. 
Kregždvs, Em. Genčienė, K. 
Repšienė, A. Gintneris, K. Ro- 
žanskas, Jz. Mackevičius ir ki
ti talkininkai.

dieną prie 
tradicinę 
Surinkta 
mielai ir 
Tą darbą

PLEASANT
RELIABLE WOMAN

for cooking & housekeeping. To live 
in.
for

Very pleasant attractive home 
someone who would like perma
nent position in my family.

Refs, reouired.
256-4646

Experienced Coiler
Set-Up Man

Permanent.
Company benefits.

Please ask for Mr. Bernard.

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą murini Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

GENERAL OFFICE 
Billing, Typing & Phone Work.

Excellent salary.
Five day week.

Please call
MR. ROBERTS 378-1221

ATLAS 
Spring & Mfg. Co.

1801 N. SPAULDING 
DI 2-4334

LA WRY’S FOODS INC.

RELIABLE WOMAN
GENERAL HOUSE WORK 

day week. Steady, salary open, 
in 

Must sneak some English.
AM 2-8554

2
Good transportation Northside 
Chicago.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

VIENAM ASMENIUI IŠNUOMOJA
MAS 3 kambariu butas Cicero. 1447 S.

50 Avė. Tel. 656-1255.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vi
sais patogumais Marquette Parke 
6811 So. Claremont Ave. Kreiptis 
nuo 3 p. p.

kioms dienoms, čia jie stropiai 
sekami ir kartais slaptosios 
policijos tardomi. Dabar į ki
tas rusų okupuotos Lietuvos 
vietoves JAV turistai lietuviai 
neleidžiami.

Has openings in new Desplaines 
facility for

PACKAGING MECHANICS
Glass line and bartelt experience 

preferred. Company provides:
• BLUE CROSS-BLUE SHIELD,
• MAJOR MEDICAL.
• 8 PAID HOLIDAYS,
• PROFIT SHARING,
• TOP WAGES.
Contact Mrs. BOYER at 299-1141 

for appointment.

ASSISTANT NIGHT AUDITOR 
DINING ROOM CAPTAINS 

AND WAITERS 
BANQUET WAITERS 

EXPERIENCED COOKS 
AND PANTRY COKS 

HOUSEMEN
Motel opening approximately July 

Write P. RENZ
P. O. Box 131 

HINSDALE, ILL. 60521 
or phone

325-5690 or 325-2900
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SAVININKAS PARDUODA 2609 W. 
Luther namą. 2 gražūs modernus bu
tai, kilimuotas iki sienų, mahogany 
medžio koridoriai, stumiamos du
rys, uždaras išmuštas porčius. Kaina 
$10,900. Neardykite gyventojų ra
mybės. Apžiūrėjimui telefonuokite 
po 6 vai. vak. 472-5583.

BY OWNER
Vic. 49 and Union. 6 room good 
condition. 3 bedrooms, modem bath, 
heated porch., full basement. Gas 
heat. Many extras. Priced right.

Phone 548-7147

PROBLEMŲ NĖRA
GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 

3 vonios, garažas, prie mūsų. $14,600.
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedu. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsy j, 3 auto garažas. Artf Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTU, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 STORY BRICK with basement 
apartment 2 car garage. Tile ki
tchen and bath. Vicinity 64 and 

Major. Price $25,900.
PHONE 581-1704

BY OWNER
2 STORY BRICK 6 and 6

3 bedrooms each. Plus Enclosed 
Porch. Forced Air Heat. Wall to 
Wall Carpeting and Extras. Garage.

Call 521-8552

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
— PRospect 8-5454

SAVININKAS parduoda 2 aukštų na
rna Marquette Parke su pajamomis 
$250.00. Priežastis — apleidžia Chi
cagą. Skambinti po 6 vai. vak.

778-0090

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

— J z ir Ant. Vasiukevičią 
duktė Danutė baigė Marijos 
Aukšt. mokyklą, o pernai bai
gė ir Chicagos Aukšt. Lituanis
tinę mokyklą. Birželio 9 d. jų 
namuose įvyko vaišės, kurio
se dalyvavo giminės ir moky
tojai. Danutei palinkėta daug 
laimės ir naujų studijų univer
sitete.

—Leonardas šimutis 
gametis “Draugo’ 
ir JAV lietuvių 
veikėjas netrukus 
pensijon. Numato apsigyventi 
savo 
se.

il- 
redaktorius 
visuomenės 
pasitraukia

namelyje Čikagos pietuo-

VERNER
MULTIPRESS OPERATOR
Experienced operator of Verner 
Multipress imprinting machine.

YULE PRESS
Mr. Oakes CH 3-2211

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
v—..........  . , ✓

CORNER — DE LUXE
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.
Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modem de luxe features.
TRAVERS AND HARNEY

BUILDERS
2843 West 79th Street 

HE 4-7874

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on ^er annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

■ -------- ------------------------ ---- ------------

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių {mono, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— B at f o Chicagos apskrities 
gegužinė įvyksta šį sekmadie
nį, birželio 16 d., Bučo darže. 
Žadėjo atvykti ir Balfo garbės 
pirm. prel. dr. Jz. Končius.

— Antanas Grigiškis — 2457 
West 46th Street, Chicago, Ill. 
60632, tel. 927 - 7337 šių metų 
sausio pradžioje atvyko trims 
mėnesiams pas savo seseris iš 
Lietuvos. Du mėnesius pralei
do Floridoj. Gyveno Miami 
Beach, Miami ir St. Petersbur- 
ge. Iš šių miestų lankė žymes
nes Floridos vietoves, pakeliau
damas net kelis šimtus mylių. 
Grįžęs iš Floridos Chicagon, 
aplankė Rockford, Illinois ir 
Racine, Wis. Numato lanky
tis ir Washingtone, D. C. Jo 
buvimas Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse pratęstas dar trims 
mėnesiams iki rugpjūčio 15 d. 
Kaip žinoma, JAV turistai lie
tuviai gauna iš rusų leidimus 
nuvykti Vilniun ir tai tik pen-

Jonas Kardelis — 683 Be- 
Ave., Verdun, Montreal, 

“Nepriklau- 
redaktorius

atty
P. Q., Kanadoj 
somos Lietuvos’ 
1968 m. gegužės mėn. 26 d. at
šventė savo 75 gimtadienį ir 60 
metų spaudos darbo sukaktį. 
J. Kardelis 1908 metais pradė
jo rašinėti “Lietuvos Ūkinin
ke” ir tą spaudos darbą tęsia 
iki pat šių dienų.

— Lietuvių Enciklopedijos 
— 361 W. Broadway, South 
Boston, Mass. 02127 — XV -sis 
tomas — Lietuva — Šio birže
lio mėn. pabaigoj numatoma 
išsiuntinėti užsimokėjusiems 
prenumeratoriams. Papildo
masis, XXXVI tomas rengia
mas spaudai. Jį redaguoja dr. 
Jupzas Girnius.

— Kun. Benediktas Sugintas 
per Balfą Vasario 16-tos gim
nazijai $700.00 saleziečiams 
$200.00, ir Punsko gimnazijos 
mokiniams lietuviams $20.00. 
Iš viso, liepos mėnesio duoklė 
buvo $920.00.
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PARDUODAMI
IŠ MODELINIU NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

ir

RESORTS AND VACATIONING 
KurortaiI irAtoitoyy Vietos

NORINTIEJI PAILSĖTI 
GRYNAME ORE 

praleisti atostogas gražioje gamto
je, prašau kreiptis i:

VILA “SAULĖ” 
9875 NOLAN AVE. 

UNION PIER, MICH.
Telef. 616 — 469-3909

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

♦ Ir nuveš ir parveš autobu
sai į III šokių šventės banketą 
liepos 6 d. Arlington Park. Bi
lietai “Marginiuose”, 2511 W. 
69th St., Chicago, Ill. 60629.

(Pr)

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

♦ JŪRATĖ vasarvietėje iš
nuomojami butai sezonui arba 
savaitėms. Skambinti Union 
Pier, Michigan 616 — 469-2209. 
Kreiptis Jūratė, 1562-0 Street 
Rt. 1, Box 550, Union Pier, 
Mich. (Sk).

INSURANCE

HATE FIRM MUTURI 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank ZapoĮis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

BUY 03. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK
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